
 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 
ПРВ КВАРТАЛ ПД 2019 ГПДИНА 

 
 

 1.  Кваруалнипу Извещуај за Изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Прилеп за прв кваруал пд 2019 гпдина,  
се пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/1  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ППЩТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп – Излегува пп ппуреба 

10 Сепуември 2019 гпдина 
Службен гласник брпј 13 

Пвпј примерпк шини 50 ден. 
Гпдищна преуплауа 2.000 ден. 

Жирп с-ка при Кпмерцијална 
банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 
ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 
 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕЩТАЈ ЗА ИЗВРЩУВАОЕ НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 
ВТПР КВАРТАЛ ПД 2019 ГПДИНА 

 
 

 1.  Кваруалнипу Извещуај за Изврщуваое на Бучеупу на Ппщуина Прилеп за вупр кваруал пд 2019 гпдина, 
се пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/2  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

23 

 
 

 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

24 

 

 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

25 

 

 
 
 

 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

26 

 

 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

27 

 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

28 

 

 
 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

29 

 

 

 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

30 

 

 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

31 

 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

32 

 
 
 

 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

33 

 
 
 
 

 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

34 

 

 
 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

36 

 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

37 

 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

38 

 
 

 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

39 

 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

40 

 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

41 

 

 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

42 

 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

43 

 
 

 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

45 

 
 
 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

46 

 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

47 

 

 
 
 
 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

48 

 
 
 
 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ИЗМЕНИ И ДПППЛНУВАОА НА РАЗВПЈНА ПРПГРАМА 
 
 

 1.  Измениуе и дппплнуваоауа на Развпјна Прпграма, се пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/3  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ИЗМЕНИ И ДПППЛНУВАОА НА БУЧЕТПТ НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2019 ГПДИНА 
 
 

 1.  Измениуе и дппплнуваоауа на Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/4  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ЕЛС 
ППЩТИНА ПРИЛЕП 

 
 

 1.  Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЕЛС 
Ппщуина Прилеп, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/5  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 
алинеа 3 и суав 2 пд Закпнпу за врабпуени вп 
јавнипу секупр ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16,  35/2018, 198/18 и 
143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЕЛС Ппщуина 

Прилеп 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЕЛС Ппщуина 
Прилеп, бр.01-2955/1 пд 30.08.2019 гпдина. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп 

Градпнашалникпу, архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 
 
 
 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/6                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА 

КПФИНАНСИРАОЕ ВП ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА 
НА ПРПЕКТПТ „ПЗНАШУВАОЕ НА КУЛТУРНИ 

И ПРИРПДНИ ЗНАМЕНИТПСТИ ВП 
РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ ВП ПЕЛАГПНИСКИПТ 

РЕГИПН“ 
 
 

 1. Пдлукауа за кпфинансираое вп 
имплеменуацијауа на прпекупу „Пзнашуваое на 
кулуурни и прирпдни знамениупсуи вп руралниуе 
средини вп Пелагпнискипу регипн“, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/6  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 22 суав 1  упшка 4 и 
шлен 36 суав 1 упшка 15 пд Закпнпу за лпкалнауа 
сампуправа  ("Службен весник на РМ" 5/2002) и 
шлен 14 суав 1 упшка 4 и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на ппщуина Прилеп ("Службен 
гласник на ппщуина Прилеп" 6/2003 и 4/2005), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа 
пдржана на ден 10.09.2019 гпдина дпнесе: 
 
 

П  Д   Л   У   К   А 
за кпфинансираое вп имплеменуацијауа на 

прпекупу  
„Пзнашуваое на кулуурни и прирпдни 

знамениупсуи вп руралниуе средини вп 
Пелагпнискипу регипн“ 
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Шлен 1 
Сп пваа пдлука се ппуврдува изнпспу за 

кпфинансираое пд сурана на Ппщуина Прилеп, 
вп прпцеспу на имплеменуација на прпекупу сп 
наслпв: „Пзнашуваое на кулуурни и прирпдни 
знамениупсуи вп руралниуе средини вп 
Пелагпнискипу регипн“, аплициран дп 
Агенцијауа за финасиска ппддрщка вп 
земјпделсувпуп и руралнипу развпј, вп рамки на 
Прпграмауа за финансиска ппддрщка на 
руралнипу развпј за 2018 гпдина, пд сурана на 
Ценуарпу за развпј на Пелагпниски плански 
регипн. 

Пваа пдлука се базира на Рещениеуп бр. 
16-2927/3 пд 24.07.2019 гпдина за пдпбруваое 
на бараое за финансиска ппддрщка за мерка 
323 – Зашувуваое и унапредуваое на 
урадиципналниуе вреднпсуи вп руралниуе 
ппдрашја, ппдмерка 323.2 – пзнашуваое на 
кулуурни и прирпдни знамениупсуи вп 
руралниуе средини, издаденп пд Агенцијауа за 
финасиска ппддрщка вп земјпделсувпуп и 
руралнипу развпј. 
 

Шлен 2 
Ппщуина Прилеп вп прпекупу ќе 

кпфинансира сп изнпс пд 869.625,00 денари 
вкупнауа вреднпсу на прпекупу (5.700.875,00 
денари). 
 

Шлен 3 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден 

пд денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
  
         Брпј  09-3086/7                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                           на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                             м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 

СПГЛАСНПСТ НА ТРИМЕСЕШНИПТ ИЗВЕЩТАЈ 
НА ПРИХПДИ И ТПРЩПЦИ НА ЈКП 

,,ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА ’’-ПРИЛЕП ЗА 
ПЕРИПД ПД 01.04.2019 ГПДИНА ДП 

30.06.2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 
уримесешнипу извещуај на прихпди и упрщпци на 

ЈКП ,,Впдпвпд и канализација ’’-Прилеп за 
перипд пд 01.04.2019 гпдина дп 30.06.2019 
гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/7  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 7 
пд Закпнпу за јавни преупријауија (“Службен 
весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 
64/18) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе:  

 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпсу на 

уримесешнипу извещуај на прихпди 
и урпщпци на ЈКП ,,Впдпвпд и 

канализација ’’-Прилеп за перипд 
пд 01.04.2019 гпдина дп 30.06.2019 

гпдина 
 
 

шлен 1 
 Се дава спгласнпсу на уримесешнипу 
извещуај на прихпди и урпщпци на ЈКП ,,Впдпвпд 
и канализација ’’-Прилеп за перипд пд 01.04.2019 
гпдина дп 30.06.2019 гпдина.  
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП ,,Впдпвпд 

и канализација’’-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/8                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 
ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ЈКП 
,,ВПДПВПД И КАНАЛИЗАЦИЈА’’-ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЈКП 
,,Впдпвпд и канализација’’-Прилеп, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/8  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 
алинеа 3 и суав 2 пд Закпнпу за врабпуени вп 
јавнипу секупр ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16,  35/2018, 198/18 и 
143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ЈКП ,,Впдпвпд и канализација’’-Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЈКП ,,Впдпвпд и 
канализација’’-Прилеп. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП ,,Впдпвпд 

и канализација’’-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
 
 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/9                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                        на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                           м-р  Миле Талевски 
        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ТРИМЕСЕШНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА 
ФИНАНСИСКПТП РАБПТЕОЕ НА ЈКП ,,ПАЗАРИ’’-
ПРИЛЕП ЗА ПЕРИПД ПД 01.04.2019 ГПДИНА ДП 

30.06.2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 
уримесешнипу извещуај за финансискпуп 
рабпуеое на ЈКП ,,Пазари’’-Прилеп за перипд пд 
01.04.2019 гпдина дп 30.06.2019 гпдина, се 
пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/9  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 7 
пд Закпнпу за јавни преупријауија (“Службен 
весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 
64/18) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе:  

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпсу на уримесешнипу извещуај 
за финансискпуп рабпуеое на ЈКП ,,Пазари’’-
Прилеп за перипд пд 01.04.2019 гпдина дп 

30.06.2019 гпдина 
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шлен 1 
 Се дава спгласнпсу на уримесешнипу 
извещуај за финансискпуп рабпуеое на ЈКП 
,,Пазари’’-Прилеп за перипд пд 01.04.2019 
гпдина дп 30.06.2019 гпдина.  

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈКП ,,Пазари’’-

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
  
         Брпј  09-3086/10                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ТРИМЕСЕШНИПТ ИЗВЕЩТАЈ 
ЗА ФИНАНСИСКПТП РАБПТЕОЕ НА ЈП ЗА ПУП 
ПРИЛЕП ЗА ПЕРИПД ПД 01.04.2019 ГПДИНА 

ДП 30.06.2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 
уримесешнипу извещуај за финансискпуп 
рабпуеое на ЈП за ПУП Прилеп за перипд пд 
01.04.2019 гпдина дп 30.06.2019 гпдина, се 
пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 

 
Брпј 08-3088/10  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд 

Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), шлен 11 суав 1 упшка 7 
пд Закпнпу за јавни преупријауија (“Службен 
весник на РМ” бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 
49/2006, 22/2007, 83/2009,97/10, 6/2012, 
119/2013, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 
64/18) и шлен 26 суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе:  

 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпсу на уримесешнипу извещуај 
за финансискпуп рабпуеое на ЈП за ПУП Прилеп 
за перипд пд 01.04.2019 гпдина дп 30.06.2019 

гпдина 
 

шлен 1 
 Се дава спгласнпсу на уримесешнипу 
извещуај за финансискпуп рабпуеое на ЈП за ПУП 
Прилеп за перипд пд 01.04.2019 гпдина дп 
30.06.2019 гпдина.  
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈП за ПУП 

Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/11                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

з пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ЈП ЗА 
ПУП ПРИЛЕП 

 
 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ЈП за 
ПУП Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 
 
 

Брпј 08-3088/11  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 
алинеа 3 и суав 2 пд Закпнпу за врабпуени вп 
јавнипу секупр ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16,  35/2018, 198/18 и 
143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп ("Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Спвеупу 
на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина,  
на ЈП за ПУП Прилеп 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина,на ЈП за ПУП 
Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈП за ПУП 

Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на Ппщуина 
Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/12                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

        
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ТРИМЕСЕШНИПТ ИЗВЕЩТАЈ 
ЗА ФИНАНСИСКПТП РАБПТЕОЕ НА ЈПУ ДПМ 

ЗА СТАРИ ЛИЦА ,,КИРП КРСТЕСКИ-
ПЛАТНИК’’-ПРИЛЕП ЗА ПЕРИПД ПД 
01.04.2019 ДП 30.06.2019 ГПДИНА 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на 
уримесешнипу извещуај за финансискпуп 
рабпуеое на ЈПУ Дпм за суари лица ,,Кирп 
Крсуески-Плауник’’-Прилеп за перипд пд 
01.04.2019 дп 30.06.2019 гпдина, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

Брпј 08-3088/12  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

     Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 9 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), а вп врска сп шлен 222 
пд Закпнпу за спцијална защуиуа ("Службен 
весник на РМ" бр. 79/0, 36/11, 51/11, 166/12, 
15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 
116/14, 33/15, 72/15, 104/15 и 150/15) и шлен 26 
суав 1 упшка 32 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп 
("Службен гласник на Ппщуина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа, пдржана на 10.09.2019 
гпдина,  дпнесе: 
 

ПДЛУКА 
за даваое спгласнпсу на уримесешнипу извещуај 
за финансискпуп рабпуеое на ЈПУ Дпм за суари 

лица ,,Кирп Крсуески-Плауник’’-Прилеп за перипд 
пд 01.04.2019 дп 30.06.2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
              Се дава спгласнпсу на  уримесешнипу 
извещуај за финансискпуп рабпуеое на ЈПУ Дпм 
за суари лица ,,Кирп Крсуески-Плауник’’-Прилеп 
за перипд пд 01.04.2019 дп 30.06.2019 гпдина. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈПУ Дпм за 

суари лица ,,Кирп Крсуески-Плауник’’ Прилеп, 
Градпнашалникпу и архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/13                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ПДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАОЕ 

НА ППШЕТПКПТ И ЗАВРЩЕТПКПТ НА 
РАБПТНПТП ВРЕМЕ НА ЈПУДГ ,,НАЩА 

ИДНИНА’’ПРИЛЕП 
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 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Пдлукауа за 
ууврдуваое на ппшеупкпу и заврщеупкпу на 
рабпунпуп време на ЈПУДГ ,,Наща 
иднина’’Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

Брпј 08-3088/13  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

           Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/2002), шлен 67 упшка 6 пд 
Закпнпу за защуиуа на децауа (’’Сл.весник на 
Република Македпнија“ бр.23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15) и шлен 26 суав 
1 упшка 46 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп 
(“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр. 6/2003 
и 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на Ппщуина Прилеп 
на седницауа, пдржана на 10.09.2019 гпдина,  
дпнесе: 

 
ПДЛУКА 

за даваое спгласнпсу на Пдлукауа за ууврдуваое 
на ппшеупкпу и заврщеупкпу на рабпунпуп време 

на ЈПУДГ ,,Наща иднина’’Прилеп 
 

 
  шлен 1 

Се даваое спгласнпсу на Пдлукауа за 
ууврдуваое на ппшеупкпу и заврщеупкпу на 
рабпунпуп време на ЈПУДГ ,,Наща иднина’’ Прилеп, 
бр.02-143/2 пд 20.06.2019 гпдина. 

  шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ЈПУДГ ,,Наща 

иднина’’ Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 

 
 

 
         Брпј  09-3086/14                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

        
 
 
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА РЕЩЕНИЕ ЗА 

РАЗРЕЩУВАОЕ И ИМЕНУВАОЕ НА ШЛЕН ВП 
УПРАВНИПТ ПДБПР НА 

ЈКП,,КПМУНАЛЕЦ’’ПРИЛЕП 
 

 
 1. Рещениеуп за разрещуваое и именуваое на 
шлен вп Управнипу пдбпр на 
ЈКП,,Кпмуналец’’Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/14  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 5 пд 

Закпнпу за лпкална сампуправа (“Службен весник 
на РМ”бр.5/2002), шлен 17 пд Закпнпу за јавниуе 
преупријауија  (“Сл.весник на РМ” бр.38/1996, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 
25/2015, 61/2015, 39/2016 ), шлен 26 суав 1 упшка 
29 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008 ) Спвеупу на Ппщуина Прилеп на 
седницауа пдржана на 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
  

Р Е Щ Е Н И Е 
за разрещуваое и именуваое на шлен 

вп Управнипу пдбпр на 
ЈКП,,Кпмуналец’’Прилеп 

 
 

            1.Сп пва Рещение се разрещува Тпни 
Димпски пд шлен вп Управнипу пдбпр на 
ЈКП,,Кпмуналец’’Прилеп врз пснпв на негпва 
непуппвиклива псуавка бр.09-2540/1 пд 
22.07.2019 гпдина. 
 
            2.За шлен вп Управнипу пдбпр на 
ЈКП,,Кпмуналец’’Прилеп се именува Бприс 
Варпщанпски,  и мандаупу на именуванипу урае 
дп исуекпу на мандаупу на именуваниуе шленпви 
на УП на ЈКП,,Кпмуналец’’Прилеп спгласнп 
рещение 35–2484/11 пд 14.12.2017 гпдина. 
 
            3.Рещениеуп да се дпсуави дп 
разрещенипу и именуванипу, ЈКП 
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,,Кпмуналец’’Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 
           4.Пва Рещение влегува вп сила псмипу ден 
пд денпу на пбјавуваоеуп  вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 

 
  
         Брпј  09-3086/15                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

        
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА СТРАТЕГИЈА ЗА 

МЕДУЕТНИШКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП 
ПБРАЗПВАНИЕТП И ГРАДАНСКА ВКЛУШЕНПСТ 

НА ППЩТИНА ПРИЛЕП 
 

 
 

 1. Сурауегијауа за медуеунишка инуеграција вп 
пбразпваниеуп и граданска вклушенпсу на 
Ппщуина Прилеп, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/15  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 
гпдина 

 на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 
 

 
ДА СЕ УЧИ ДА СЕ ЖИВЕЕ ЗАЕДНО 

КОЛКУ ПОВЕЌЕ РАЗЛИЧНОСТ, ТОЛКУ ПОУБАВО-ПОГОЛЕМА РАЗЛИЧНОСТ 

Е ЕДНАКВО НА ПОВЕЌЕ ИДЕИ! 

 
 

СТРАТЕГИЈА  
ЗА  

МЕДУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА  
ВО ОБРАЗОВАНИЕТО И ГРАДАНСКА ВКЛУЧЕНОСТ  

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
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Листа на кратенки 
БРО – Бирп за развпј на пбразпваниеуп 
ДПИ – Државен прпсвеуен инспекупрау 
ЕУ – Еврппска Унија 
ИКРУ – Индикаупри за квалиуеупу на рабпуауа на ушилищуеуп 
МИО – Медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп 
МОН – Минисуерсувп за пбразпвание и наука 
НВО – Невладина прганизација 
СР – Спвеу на рпдиуели  
РМ – Република Северна Македпнија 
ЦСОО – Ценуар за сурушнп пбразпвание и пбука 
УО – Ушилищуен пдбпр 
ОПМП-Ппщуински план за мереое на ппсуигаоауа 
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1. ВПВЕД 

Училиштaта се први институционални форми на однесување со кој личноста се среќава во 
животот и со помош на кој учи односи за сложените состави на општествените,  стопанските и 
културните институции во кои ќе учествува во текот на животниот век.Општина Прилеп се залага 
да обезбеди сеопфатно,интегрирано и инклузивно образование насочено кон ученикот,со 
современи програми што овозможуваат идните генерации да се стекнат со клучните 
знаења,вештини и ставови, согласно потребите на демократското општество,пазарот на трудот и 
новите предизвици во глобалниот научно-технолошки амбиент. 
Училиштата  заради мултикултурниот карактер на нашето општество треба да покажат 
посветеност на: 

 почитување на етничката и културната различност; 
 промовирање на општествената кохезија засновани на заедничкото учество на 

етнички и културно различни народи;  
 зголемување на еднакви можности за сите  поединци и групи, и 
 олеснување на конструктивните општествени промени што го подобруваат 

човечкото достоинство и демократските идеали. 

 
- Рефпрмиуе вп пбразпваниеуп не ппфаќаау самп ппдпбруваое на академскиуе знаеоа ууку и 

ушеое кпещуп ппмага ушенициуе да се ппдгпувау да живеау вп мулуикулуурнп ппщуесувп и упа е 
нагласенп какп вп мнпгу медунарпдни дпкуменуи (УНЕСКП, УНИЦЕФ, Спвеу на ЕУ), уака и вп 
пфицијалниуе дпкуменуи на Владауа на Република Северна Македпнија и пбразпвниуе 
инсуиууции: Кпнцепција за девеугпдищнп пснпвнп впспиуание и пбразпвание (МПН и БРП, 2007); 
Индикаупри за квалиуеупу на рабпуауа на ушилищуауа (МПН и ДПИ, 2015); Пснпвни 
прпфесипнални кпмпеуенции и суандарди за насуавници, Пснпвни прпфесипнални кпмпеуенции 
и суандарди за сурушни спрабпуници и Прпфесипнални кпмпеуенции за дирекупри на пснпвни и 
средни ушилищуа.  

 

        Воведувањето на активности за меѓуетничка интеграција и граѓанска вклученост во 
образованието претставува придонес за  напредок и развој  на личноста.  Личноста ги 
прифаќа другите без предрасуди и ефективно комуницира со припадници на други култури, 
животни стилови и способности. Учењето и развојот значи спротивставување со нови и 
непознати нешта, кои треба да се сфатат и интегрираат. Ова важи како за индивидуата 
така и за групите. Интеграцијата не треба да значи ние да станеме како другите или 
другите да станат како нас, интеграцијата значи развој.  

 

- Ппщуина Прилеп вп спрабпука сп ушилищуауа е ппсвеуена да креира свпја пплиуика за 
прпмпвираое на медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп и граданска вклушенпсу на младиуе, 
планира акуивнпсуи сппред каракуерисуикиуе на самиуе ушилищуа. Вп рамкиуе на акуивнпсуиуе за 
медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп ќе се прпмпвира инуеракцијауа и спцијализацијауа 
меду ушенициуе пд разлишниуе заеници/насуавни јазици и вп ушилищуауа каде насуавауа се 
изведува се на ппвеќе насуавни јазици. 

- Кпга ушенициуе ушесувуваау вп заеднишки акуивнпсуи, уие имаау мпжнпсу за неппсредна 
кпмуникација и медусебен кпнуаку, медусебнп заппзнаваое и фпрмираое инуерперспнални 
релации, ушеое едни за други едни пд други и за намалуваое на негауивниуе суерепуипи и 
предрасуди за другиуе. Вп акуивнпсуиуе за граданска вклушенпсу на младиуе, уие ќе бидау 
наспшувани и ппдржувани да иденуификуваау кпнкреуни прпблеми вп ушилищуеуп и заедницауа. 
Ппупа,  врз пснпва на нивниуе заеднишки пдлуки, младиуе ќе преземаау иницијауиви за акции сп 
цел да се придпнесе кпн рещаваое на ппсупешкиуе прпблеми и недпсуаупци на нивп на ушилищуе 
и заедница.    

 

- Имајќи ја предвид мулуиеунишкауа сурукуура на населениеуп вп ппщуина Прилеп_, впеднп и вп 
пбразпвнипу сисуем, ппщуина Прилеп ќе негува пплиуики на кпнсуанунп унапредуваое на  
спрабпукауа вп ппдрашјеуп на медуеунишкауа инуеграција вп пбразпваниеуп и граданскауа 
вклушенпсу на младиуе вп  ппщирпкауа заедницауа вп РСМ. 
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- : Ушенициуе вп ппщуина Прилеп ушесувуваау вп заеднишки насуавни акуивнпсуи преку заеднишки 
шаспви, и/или вп исуражувашки прпекуи, заеднишки впннасуавни и слпбпдни ушенишки акуивнпсуи, 
какп щуп се: екскурзии, секции, уеауарски преусуави, креауивни рабпуилници, сппруски игри иун. 

 
- Прпцеспу на ппдгпупвка на Сурауегијауа е впден пд Македпнскипу ценуар за граданскп 

пбразпвание (МЦГП). 
 
 
 
 
1.1 .Цел на Стратегијата  

Личноста да  стекнува умеење да анализира локални, глобални и меѓукултурни теми; да се 
разбираат и прифаќаат различни перспективи и погледи на светот; да се комуницира со другите 
со почитување и да се превземаат одговорни акции кои водат кон одржливост и колективна 
добробит. 

 
 

- Општината ќе се стреми за целпсна спрабптка за МИО  и граданска вклученпст на 
младите, преку: 

 израбпука на ппщуински акципнен план за акуивнпсуи за МИП и граданска вклушенпсу на младиуе, 
заснпван на елеменуиуе пд гпдищниуе планираоа на ушилищуауа; 

 финансиска ,мауеријална и лпгисуишка ппддрщка за ушилищуауа вп делпу на акуивнпсуиуе за МИП 
и граданскауа вклушенпсу на младиуе; 

 фпрмираое ппщуинска кпмисија за планираое, ушесувп вп реализацијауа и следеое на 
реализацијауа на акуивнпсуиуе за МИП и граданскауа вклушенпсу на младиуе; 

 акуивнп вклушуваое на врабпуениуе пд пдделни секупри и пдделенија, пспбенп пд пдделениеуп 
за пбразпвание; 

 спрабпука сп уимпвиуе за ушилищна инуеграција пд пснпвниуе и средниуе ппщуински ушилищуа, 
преусуавнициуе пд Ушилищниуе пдбпри, Спвеуиуе на рпдиуели и лпкалнауа заедница; 

 спрабпука сп невладиниуе прганизации пд сферауа на инуеркулуурнпуп пбразпвание, 
медуеунишкауа спрабпука и разни акции вп заедницауа;  

 спрабпука сп клушниуе пбразпвни инсуиууции (МПН,  БРП, ДПИ и ЦСПП); 
 спрабпука и размена на искусува сп други ппщуини; 
 инфпрмираое на јавнпсуа за акуивнпсуиуе за МИП преку кприсуеое на спдржиниуе пд 

веб-сураницауа на ппщуинауа, лпкални и наципнални елекурпнски медиуми; 
 прганизираое кампаои, дебауи и уркалезни маси за ппдигнуваое на свеснпсуа на населениеуп за  

придпбивкиуе пд медуеунишкп инуегриранпуп пбразпвание и граданскауа вклушенпсу на младиуе 
вп ппщуесувпуп; 

 кппрдинираое прпцес за впсппсуавуваое на парунерсува меду ушилищуауа за реализираое 
акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција; 

 ппууик и ппддрщка за креираое мрежа на ушилищуауа вп ппщуинауа и/или вп спрабпука сп други 
ппщуини за реализираое на медуушилищна и медуппщуинска спрабпука вп дпменпу на 
медуеунишка инуеграција и граданскауа вклушенпсу на младиуе.  

 
1.2  Меупдплпгија  

- Сурауегијауа е ппдгпувена сп акуивнауа вклушенпсу на преусуавници пд ппщуиниуе вп пбукиуе за 
МИП и преку менупрска ппддрщка и дирекуни ппсеуи и дискусии сп преусуавници на ппщуина 
_Прилеп 2019 г. вп перипд  дп 2024 гпдина. 
 

- Вп кпи реализирани пбуки и акуивнпсуи ушесувувале ппщуинскиуе преусуавници пдгпвпрни за 
пбразпвание за МИП? 

Вп пбуки за ппддрщка  на ушилищниуе уимпви пд пснпвниуе и средниуе ушилищуа пд ппщуинауа и улпгауа 

на уимпвиуе и ппуребауа пд медуеунишка инуеграција,ппшнувајќи пд прпекупу МИП,а прпдплжувајќи  сп 

МИМП. 

-  
 

1.3 Принципи на МИО на нивп на ппштина 
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- Заемна дпверба и партнерствп 
-  

               Ппщтина  Прилеп 
 
Дпвербауа и парунерсувпуп се гради пд сурана на гплем ппфау на заинуересирани сурани,вклушувајќи ги и 
јавниуе уела,здруженија на градани ,спцијалниуе парунери и заедницауа на развпјни парунери,се сп една 
единсувена цел да се ппсуигнау заеднишкиуе цели и да се јакне инуереспу на ушенициуе и граданиуе. 

- Учествп и размена на мислеое 
Кпга знаеое се сппделува ,упа се умнпжува.Засилена имплеменуација на кпмплекснипу и мпдерен сисуем 
на шпвешки ресурси сп кпнуинуиран дијалпг за пбразпвна пплиуика на наципналнп нивп. 

- Транспарентнпст 
Развиваое сисуем за предвидуваое на ппуребиуе пд вещуини и развиваое и ппераципнализираое на 
инфпрмауишкипу сисуем на пазарпу на урудпу сп навременп инфпрмираое на јавнпсуа,впведуваое на 
флексибилен и ефикасен сисуем за инсиууципнализиранп спцијалнп парунерсувп. 

- Одгпвпрнпст 
- Внимауелнп дефинираое на приприуеуниуе пбласуи на кпи уреба да се пбрне внимание вп 

временскпиу перипд за израбпука на сурауегијауа  сп цел да се испплни криуериумпу за 
кредибилнпсу 

- Еднакви мпжнпсти 
надминуваое на ппделбауа пп еунишки линии вп ушилищуауа и сегрегацијауа вп ушилищуауа да 
влијае на ппщуесувенауа  кпхезија и инуереунишка инуеграција. 

 
1.4  Целни групи 

- Пваа сурауегија ги вклушува ппщуиниуе, ушилищуауа, рпдиуелиуе, какп и граданскиуе прганизации, 
лпкалниуе бизниси и секакп граданиуе на ппщуина  Прилеп. 

-  
 

1.5  Временска рамка 
- Временскауа рамка за спрпведуваое на Сурауегијауа е 5 гпдини и уаа ќе се спрпведува пд  2019 

дп  2024 гпдина. Вп акципнипу план, какп спсуавен дел на Сурауегијауа, ппдеуалнп се ппределени 
рпкпвиуе за реализација на планираниуе акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција вп 
пбразпваниеуп. 
 
 

2. ЗАКПНСКА РАМКА И МПЖНПСТИ ЗА МЕДУЕТНИШКА ИНТЕГРАЦИЈА ВП ПБРАЗПВАНИЕТП 
2.1       : Медуеунишкауа инуеграција вп пбразпваниеуп вп сурауещкиуе дпкуменуи на РСМ 

Република Северна Македпнија е ппуписник на следниуе медунарпдни дпкуменуи кпищуп се пднесуваау 
на шпвекпвиуе права, правауа на деуеуп, какп и граданскиуе права:   

 Шлен 26 пд Универзалнауа декларација за шпвекпви права;  
 Шлен 27 пд Медунарпден паку за градански и пплиуишки права;  
 Шленпвиуе 28, 29, 30 пд Кпнвенцијауа за правауа на деуеуп; Шлен 5 пд Кпнвенцијауа на УНЕСКП 

прпуив дискриминација вп пбразпваниеуп;  
 Суавкиуе 34 и 35 пд Дпкуменупу пд спсуанпкпу вп Кппенхаген пд Кпнференцијауа за шпвекпва 

димензија на ПБСЕ; 
 Шленпвиуе 2 и 4 пд Декларацијауа на ПН за правауа на лицауа кпи припадаау на наципнални или 

еунишки, религипзни и јазишни малцинсува;  
 Шленпвиуе 5, 6, 12, 13, 14 и 15 пд Рамкпвнауа кпнвенција за защуиуа на наципналниуе малцинсува;  
 Еврппскауа ппвелба на Спвеупу на Еврппа за регипнални и малцински јазици;  
 Еврппскауа ппвелба на Спвеупу на Еврппа за спцијална кпхезија. 

 
Мулуиеунишкипу каракуер на земјауа е дефиниран вп Усуавпу на РМ, вп закпниуе за пснпвнп и среднп 
пбразпвание, какп и вп Наципналнауа сурауегија за развпј на пбразпваниеуп и Кпнцепцијауа за 
девеугпдищнп пснпвнп впспиунп пбразпвание. 
 
Мулуикулуурализмпу и разбираоеуп на „другиуе“ е еден пд шеуиринаесеууе принципи вп рамкиуе на 
Кпнцепцијауа за девеугпдищнп пснпвнп пбразпвание. Сппред пвпј принцип ушенициуе преку насуавниуе 
спдржини, меупди и акуивнпсуи уреба да суекнуваау знаеоа и вещуини ппуребни за разбираое и 
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ппшиууваое на „другиуе“, какп и за прпмпвираое на вреднпсуиуе меду ушенициуе - ппшиууваое на 
разликиуе меду лудеуп, нивнауа кулуура, јазик и урадиција.  
 

2.2  Пбразпваниеуп на заеднициуе спгласнп Усуавпу на РМ  
- Сппред Усуавпу секпј има правп на пбразпвание. Пбразпваниеуп е дпсуапнп за сиуе ппд еднакви 

услпви. Пснпвнпуп и среднпуп пбразпвание се задплжиуелни и бесплауни. Припаднициуе на 
заеднициуе имаау правп слпбпднп да гп изразау, негуваау и да гп развиваау свпјпу иденуиуеу и 
наципналниуе каракуерисуики. Република Северна Македпнија ја гарануира защуиуауа на 
еунишкипу, кулуурнипу, јазишнипу и верскипу иденуиуеу. Припаднициуе на заеднициуе имаау 
правп на насуава на свпјпу јазик вп пснпвнп и среднп пбразпвание, на нашин ууврден сп закпн. Вп 
ушилищуауа каде щуп насуавауа се изведува на јазициуе на другиуе еунишки заедници, се изушува и 
македпнскипу јазик

1
. Усуавпу и закпниуе ппврзани сп пбразпваниеуп спдржау пдредби сп кпи се 

прпмпвира ппшиууваое на разлишниуе кулуури, уплеранција и недискриминација. 
 

2.3 Мулуиеунишкипу каракуер на РМ вп Закпнпу за пснпвнп и Закпнпу за среднп пбразпвание  
- Закпнпу за пснпвнп пбразпвание забранува дискриминација врз пснпва на ппл, раса, бпја на 

кпжа, наципнална, спцијална, пплиуишка или религипзна афилијација или спцијален суауус вп 
псуваруваое на правпуп за пснпвнп пбразпвание. Следнпуп е дел пд целиуе на пснпвнпуп 
пбразпвание: 1) развпј на писменпсу и вещуини за разбираое, инфпрмираое и изразуваое на 
македпнски јазик какп и на јазициуе на заеднициуе; 2) пбразпвание за заемна уплеранција, 
спрабпука, ппшиууваое на разлишнпсуиуе, пснпвниуе шпвекпви права и слпбпдиуе.  

 
Закпнпу за среднп пбразпвание, исуп уака,  не дпзвплува дискриминации заснпвани на ппл, раса, бпја на 
кпжауа, наципналнп и спцијалнп ппуеклп, пплиуишкп и верскп уверуваое, импуна и ппщуесувена пплпжба. 
Сппред пвпј закпн среднпуп пбразпвание е задплжиуелнп за секпј граданин, ппд еднакви услпви ууврдени 
сп пвпј закпн.  
 
Вп рамки на пснпвниуе прпфесипнални кпмпеуенции и суандарди за насуавнициуе, сурушниуе 
спрабпуници и дирекупри, една пд щесуе кпмпеуенции е ппсвеуена на пбласуа „Спцијална и пбразпвна 
инклузија“, суавајќи акцену на развпјпу на мулуиеунишкиуе надлежнпсуи. 
 

2.4  Темаускиуе наспки вп Сурауегијауа на РСМ за инуегриранп пбразпвание  
- Меркиуе пд Сурауегијауа се ппделени вп _5 уемауски наспки за _сеппфауен присуап на младиуе вп 

впспиунп-пбразпвнипу прпцес.Наспкиуе дадени вп уемаускиуе ппдрашја дппираау пращаоа пд: 
демпкраускпуп владееое вп ушилищуауа вп деценурализирана средина, заеднишкиуе насуавни и 
впннасуавни акуивнпсуи, јазишниуе ппсуигнуваоа, насуавниуе спдржини и ушебници, какп и пбука 
за насуавници за впдешкиуе кпнцепуи и принципи за надминуваое на ппделбауа пп еунишки и 
јазишни линии вп ушилищуауа.  

 
Вп Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука е фпрмирана рабпуна група сп пдгпвпрнпсу за следеое на 
рабпуауа на на кпнкреуниуе акуивнпсуи вп ушилищуауа за медуенишка инуеграција. Важнп е да се наппмене 
дека една пд целиуе на пваа рабпуна група е и  да се пдбегне преклппуваоеуп на акуивнпсуиуе за МИП на 
уерен. 
 

 
2.5  Вклушени сурани вп прпцеспу на пбразпвание 

- Министерствп за пбразпвание и наука (МОН) 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука има мисија да гп развива пбразпваниеуп и впспиунп-пбразпвнипу 
сисуем вп Република Северна Македпнија, да ја развива наукауа, наушниуе дпсуигнуваоа и инпвации 
преку примена на принципиуе на квалиуеу, екпнпмишнпсу, граданска пдгпвпрнпсу и ппврзанпсу сп пазарпу 
на урудпу. Сп примена на пвие принципи ќе се пвпзмпжи и рамнпправнп ушесувп на Република Северна 
Македпнија вп еврппскиуе пбразпвни екпнпмски и пплиуишки инуеграуивни прпцеси. Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука има визија да ги прпмпвира вреднпсуиуе и уемелиуе на квалиуеунпуп пбразпвание и 
наука какп клуш за ппдпбруваое на квалиуеупу на живпупу вп целпкупнпуп ппщуесувп. Минисуерсувпуп за 
пбразпвание и наука дпделува мали гранупви за сиуе ушилищуа вп Република Северна Македпнија кпи ќе 
аплицираау сп акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп.  

                                                           
1

 Шлен 44 и Шлен 48 пд Усуавпу на Република Северна Македпнија. 
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- Бирп за развпј на пбразпваниетп (БРО) 

БРП е прган на управа вп спсуав на Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука, пдгпвпрнп за целпкупнипу 
пбразпвен развпј, вклушувајќи ги и насуавниуе планпви и прпграми. Сиуе пдлуки се нпсау на ценуралнп 
нивп, иакп БРП има свпи канцеларии и вп ппгплемиуе градпви. Пд 2012 гпд. спвеунициуе на БРП се дел пд 
гплем брпј пбуки ппврзани сп медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп. 
 

- Државен прпсветен инспектпрат (ДПИ) 
ДПИ е прган на државнауа управа вп спсуав на Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука и врщи надзпр над 
испплнеупсуа на пбразпвниуе суандарди, пбезбедуваое на квалиуеу на пбразпваниеуп, ефекуивнпсу преку 
евалуација на рабпуауа на впспиунп-пбразпвниуе усуанпви, какп и применауа на закпниуе, другиуе 
прпписи и ппщуи акуи пд пбласуа на пбразпваниеуп и впспиуаниеуп. При ууврдуваое на пценкауа за 
квалиуеупу на впспиунп-пбразпвнипу прпцес, вп уекпу на инуегралнауа евалауција, се ппада пд 
Индикауприуе за квалиуеупу на рабпуауа вп ушилищуауа щуп се прппищани и дпнесени пд сурана на 
Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука. Индикауприуе исуп уака се кприсуау за врщеое на увид на 
рабпуауа на ушилищуауа пд аспеку на медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп.  
 

- Центар за стручнп пбразпвание и пбука (ЦСОО) 
ЦСПП е јавна усуанпва вп кпја уреба да се успгласуваау и да се инуегрираау јавниуе инуереси и инуересиуе 
на спцијалниуе парунери вп сурушнпуп пбразпвание и пбука вп РМ  и е ценуар кпј ја кппрдинира 
спрабпукауа сп медунарпдниуе инсуиууции и прганизации вп пбласуа на сурушнпуп пбразпвание и пбука. 
Ценуарпу врщи сурушни рабпуи пд пбласуа на следеоеуп, вреднуваоеуп, прпушуваоеуп, унапредуваоеуп, 
исуражуваоеуп и развпјпу на сурушнпуп пбразпвание и пбука, какп и други рабпуи вп спгласнпсу сп 
Закпнпу, акупу за пснпваое и суаууупу. 
 

- Државен испитен центар (ДИЦ) 
Надлежнпсуиуе на ДИЦ се да ппдгпувува наципнална прпграма за ексуерна евалуација на пснпвнпуп и 
среднпуп пбразпвание спгласнп еврппскиуе суандарди; да прибира, пбрабпуува и врщи анализа на 
резулуауиуе пд уесуираоеуп за прпверуваое на ппсуигаоауа на ушенициуе вп пснпвнпуп и вп среднпуп 
пбразпвание; да ушесувува вп ппдгпупвка на кпнцепцијауа за мауура и заврщни испиуи вп среднпуп 
пбразпвание; да изгпувува уесупви за ексуерниуе испиуи вп државнауа мауура; и да врщи пбука на 
кандидауиуе за дирекупри на пснпвни и средни ушилищуа и да гп спрпведува испиупу.  
 

- Училишни пдбпри
2
 

- Даваое признание за мпбилнпст и придпнес вп МИО  АКТИВНОСТИТЕ 
- Дпнесувавое пдлуки   вп интерес на квалитетен впспитнп пбразпвен прпцес  и спживпт вп 

училиштетп 
- Дпнесуваое план за следеое наактивнпстите на МИО и граданска вклученпст на нивп на 

ппштина 
Ушилищнипу пдбпр е пдлушувашкп уелп пдгпвпрнп за управуваое сп ушилищуеуп. Спсуавпу, надлежнпсуиуе 
и задашиуе на ушилищнипу пдбпр се ппределени сп Закпнпу за пснпвнп пбразпвание и суаууупу на 
ушилищуеуп. Улпгауа на ушилищнипу пдбпр вп ушилищуеуп е да дпнесува суаууу на пснпвнпуп ушилищуе; 
предлага гпдищна прпграма за рабпуа и извещуај за рабпуа на пснпвнпуп ушилищуе дп спвеупу на 
ппщуинауа; дпнесува прпграма за развпј на ушилищуеуп; дпнесува прпграма за впведуваое на ппвиспки 
суандарди и други прпграми; предлага финансиски план и заврщна смеука и врщи и други рабпуи 
ууврдени сп суаууупу на пснпвнпуп ушилищуе. 

▪  

▪  

▪  
- Училишнп ракпвпдствп (директпр и стручната служба) 

Ушилищнпуп ракпвпдсувп (дирекупрпу и сурушнауа служба) се пбушени за примена на МИП вп ушилищниуе 
акуивнпсуи преку ппдгпупвка на гпдищниуе планпви за рабпуа кпи вклушуваау ппсебен дел за заеднишки 
ушенишки акуивнпсуи и парунерсувп сп други ушилищуа. На ушилищнпуп ракпвпдсувп му е неппхпден 
кпнуинуиран прпфесипнален развпј за ппгплемп успещнп управуваое сп шпвекпвиуе и финансискиуе 

                                                           
2 Ушилищнипу пдбпр е спсуавен пд: ушилищнипу перспнал (меначменупу, сурушнауа служба и насуавнициуе), пресуавници пд ппщуиниуе и пд 
рпдиуелиуе. 
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ресурси за зајакнуваое на нивниуе капациуеуи за ппдпбрп справуваое сп сиуе пбврски на прпфесипнален 
нашин. 
 

- Насуавници-сензиблизирани и сурушни 
- Тим за ушилищна инуеграција СИТ-ПРП АКТИВЕН кпн МИП акуивнпсуиуе  
- Максимална ангажиранпсу на Сурушниуе акуиви какп суплб на ушилищнипу живпу вп 

прганизираое на заеднишки МИП шаспви сп мрежна спрабпука  
Насуавнициуе пд сиуе пснпвни и средни ушилищуа се вп фаза на пбука какп да планираау и да реализираау 
акуивнпсуи за МИП вп рамкиуе на редпвнауа насуава какп и вп впннасуавниуе акуивнпсуи сп фпкус на 
заеднишкиуе ушенишки акуивнпсуи. На насуавнициуе и ппнауаму им е ппуребна дппплниуелна ппддрщка вп 
применуваоеуп на заеднишкиуе ушенишки акуивнпсуи за ппууикнуваое и унапредуваое  на 
спцијализација, пријауелсувп и заедмнп прифаќаое меду ушенициуе. 
 

- Рпдители – спвет на рпдители 
Иакп рпдиуелиуе мпжау да ушесувуваау вп секпјдневниуе насуавни акуивнпсуи и да бидау парунери на 
насуавникпу и ушилищуеуп впппщуп, нивнауа вклушенпсу е мнпгу мала. Спгласнп Закпнпу за пснпвнп 
пбразпвание, рпдиуелиуе имаау урпјца преусуавници назнашени пд спвеупу на рпдиуели вп ушилищнипу 
пдбпр. На упј нашин рпдиуелиуе мпжау да ушесувуваау вп прпцеспу на дпнесуваое на пдлуки вп 
ушилищуеуп за предлагаое на гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп и гпдищен извещуај, 
израбпука на финансиски план, дпнесуваоена суаууупу на ушилищуеуп иун. Пва знаши дека вклушенпсуа на 
рпдиуелиуе вп насуавниуе и впннасуавниуе  акуивнпсуа мпже знашајнп да придпнесе вп унапредуваоеуп 
на медуеунишкауа кпхезија на ушенициуе пд разлишни заедници/јазици и нивнп вклушуваое вп градански 
иницијауиви и акции за ппдпбруваое на квалиуепу на живееое вп ушилищуеуп, лпкалнауа и 
ппщуесувенауа заедница.  
 
 

3. ПБРАЗПВАНИЕТП НА НИВП НА ППЩТИНА 
3.1 Деценурализација вп пбразпваниеуп на РСМ 

Щуп се ппсуигна на нивп на ппщуина/лпкална заедница сп прпцеспу на деценурализацијауа вп 
пбразпваниеуп?  Кпи се пдгпвпрнпсуиуе вп пбразпвнипу сисуем на ценуралнауа власу, а кпи се 
пдгпвпрнпсуиуе на ппщуинауа?  .. 
 Ппефикасна админисурација,неппсреден мпниупринг,впдеое хармпнизирани и уранспаренуни пплиуики 
за реализација на непрешен и квалиуеуен пбразпвен прпцес вп услпви на деценурализирани надлежнпсуи. 
-Пбразпвнипу сисуем на ценуралнауа власу уреба да ја ппдпбри спдржинауа на пснпвнпуп 
пбразпвание,згплемуваое на ппфаупу на ушеници и ппдпбруваое на инклузивнпсуа  и инуереуникауа 
инуеграција вп пснпвнпуп пбразпвание,ппдпбруваое на услпви за ушеое и квалиуеупу вп псуваруваоеуп 
на пбразпваниеуп,ппдпбруваое на капациуеуиуе на шпвешкиуе ресурси вп ушилищуауа и згплемуваое на 
ефекуивнпсуа на прганизираоеуп и управуваоеуп сп пснпвнпуп и среднп пбразпвание.Ппщуина Прилеп ќе 
се грижи  ушилищуауа да спрпведуваау пплиуика на ппзиуивнп вреднуваое на мулуикулуурализмпу и 
ппщуесувенауа кпхезијаи прпмпвираое нарпдпва,еунишка,кулуурнаверска и јазишна разнпвиднпсу вп 
ушилищуеуп и вп заедницауаи нивнп прифаќаое. 
                

- Ппщуиниуе уреба да влијаау на зајакнуваое на демпкраускпуп ушесувп вп прпмпвираое на 
спрабпука ппмеду пбразпвниуе инсуиууции и лпкалнауа заедница. 

 
3.2  Ппдаупци за пснпвни и средни ушилищуа вп ппщуинауа 

(Тука секпја ппщуина внесува ппдаупци за брпјпу на пснпвни и средни ушилищуа, сп брпј на насуавници пп 
насуавен јазик, какп и брпј на ушеници пп насуавен јазик) 
 
 
 
 
 
 
Табела 1. Лисуа на пснпвни и средни ппщуински ушилищуа 

р.б. Име на ушилищуеуп Пснпвнп / Среднп Град / Селп 

1 СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Среднп Прилеп 
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2 СОУ „Ѓорче Петров“ среднп Прилеп 

3 СОУ „Орде Чопела“ среднп Прилеп 

4 СОЕПТУ „Кузман Јосифоски Питу“ среднп Прилеп 

5 СОУ „Ристе Ристески-Ричко“ среднп Прилеп 

6 Блаже Конески Пснпвнп Прилеп 

7 Добре Јованоски пснпвнп Прилеп 

8 Кире Гаврилоски-Јане пснпвнп Прилеп 

9 Рампо Левката пснпвнп Прилеп 

10 Кочо Рацин пснпвнп Прилеп 

11 Климент Охридски пснпвнп Прилеп 

12 Гоце Делчев пснпвнп Прилеп 

13 Кирил и Методиј пснпвнп Канауларци 

14 Страшо Пинџур пснпвнп Малп Кпоари 

15 Круме Волнароски пснпвнп Тппплшани 

 
Табела 2. Брпј на насуавници пп насуавен јазик 

р.б. Насуавен јазик Брпј на насуавници 

1 Македпнски 784 

2 Албански / 

3 Турски 16 

4 Српски / 

 
Табела 3. Брпј на ушеници пп насуавен јазик 

р.б. Насуавен јазик Брпј на ушеници 

1 Македпнски 9662 

2 Албански / 

3 Турски 196 

4 Српски / 

 
3.3 Спвеупу на ппщуинауа 

 
 
 
 
 

- Спвеупу на ппщуинауа е пснпваш на ушилищуауа и упј ги дпнесува гпдищниуе прпграми и 
гпдищниуе извещуаи на ушилищуауа. Шленпвиуе на спвеуиуе вп ппщуиниуе, преку сппдвеуниуе 
кпмисии за пбразпвание, пп правилп имаау кпнуинуиран мпниупринг,  вклушувајќи гп и перипдпу 
кпга се дпнесуваау гпдищниуе прпграми и извещуаи на ушилищуауа.  

 
Вп рамките на свпите надлежнпсти, спветпт на ппщтината: 

 ги именува и ги разрещува преусуавнициуе вп ушилищниуе пдбпри, 
 гп разгледува и гп усвпјува гпдищнипу извещуај за рабпуауа на ушилищуеуп, 
 ја разгледува и ја усвпјува гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп, 
 гп разгледува и гп дпнесува гпдищнипу финанспв план на ушилищуеуп, 
 ја разгледува и ја усвпјува заврщнауа смеука на ушилищуеуп, 
 мпже дп ДПИ да дпсуави бараое за впнредна инуегрална евалуација и ексуернп прпверуваое и 

пценуваое на напредпкпу и ппсуигаоауа на ушенициуе. 
 

3.4  Ппдгптпвка на наставниците 
Вп секпе ушилищуе е фпрмиран уим за ушилищна инуеграција (СИТ), шии шленпви преку разлишни пбуки 
суекнаа знаеоа и вещуини за спрпведуваое на акуивнпсуиуе за МИП сп ушенициуе. Суекнауиуе знаеоа и 
вещуини, уимпвиуе за ушилищна инуеграција ги дисеминираа вп ушилищуауа, и сп упа сиуе насуавници пд 
сиуе пснпвни и средни ушилищуа вп Република Северна Македпнија се пбушени да планираау и да 
спрпведуваау акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција вп редпвнауа насуава и вп впннасуавниуе акуивнпсуи 
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4. АКТИВНПСТИ ВП  УШИЛИЩТАТА ЗА УНАПРЕДУВАОЕ НА МИП  
  

4.1 .Наставни и впннаставни активнпсти  
               

Ппщуинауа ќе ппддржува заеднишки насуавни акуивнпсуи (заеднишки шаспви) сп ушеници пд 
разлишни насуавни јазици сппред планиран пбем и разнпвиднпсу щуп ќе прпизлезе пд 
дпнесениуе гпдищни прпграми на пснпвниуе ушилищуа, а ќе се пднесуваау на МИП вп делпу на 
пдржуваое на заеднишка насуава. Заеднишкиуе шаспви пп пдредени предмеуи сп ушеници пд 
разлишни насуавни јазици/заедници мпже да се пдржуваау исклушивп сп преухпднп пбушуваое пд 
менупри/експеруи на насуавнициуе за реализација на пвпј ппсебен вид на насуава.  

 
- Ппщуинауа ќе ппддржува впннасуавни акуивнпсуи сппред планиран пбем и разнпвиднпсу щуп ќе 

прпизлезе пд дпнесениуе гпдищни прпграми на пснпвниуе ушилищуа, а ќе се пднесуваау на МИП 
вп делпу на секции, екскурзии, наупревари, приредби, мулуикулуурни рабпуилници, умеунишки 
изведби акуивнпсуи на ушенишкиуе заедници, градански иницијауиви и акции  и другп.  

 
 

4.2 . Ппдпбруваое на интеркултурните кпмпетенции кај учениците 
Ппщуинауа развива сисуем на прганизација на заеднишки акуивнпсуи за МИП, преку прганизирани 
медуушилищни средби на ппвеќејазишниуе и еднпјазишниуе ушилищуа, на кпи се сппделуваау искусува, се 
суекнуваау нпви ппзнансува, се планираау заеднишки насуавни и впннасуавни акуивнпсуи. Ппщуинауа ќе се 
грижи за ппдпбруваое на инуеркулуурниуе кпмпеуенции кај ушенициуе, пспбенп преку вклушуваое на 
насуавници, рпдиуели и ппсупјанп згплемуваое на брпјпу на ушеници пд мещан еунишки спсуав вп 
впннасуавниуе акуивнпсуи. 
 

4.3 . Размена на искуства и инфпрмации при планираое  
Ппщуинауа ќе прганизира заеднишки средби на сурушниуе акуиви пд пснпвниуе ушилищуа сп цел да се 
разменау искусува и да се сппделау инфпрмации при планираоеуп на заеднишки насуавни и впннасуавни 
акуивнпсуи – инуегрирани акуивнпсуи. Ппсебен акцену се дава на прганизираоеуп на заеднишки шаспви, 
заеднишки секции, екскурзии и приредби. Ппщуинауа ќе ппддржи кпнсулуауивни и прганизаципни средби 
сп менупри/експеруи за планираое на насуавауа, акуивнпсуи за МИП и сл. 
 

4.4 . Утврдуваое на пбразпвните пптреби на учениците 
Ппщуинауа ќе ппддржи акуивнпсуи за пбезбедуваое ппсебна ппддрщка на ушенициуе кпищуп изушуваау 
разлишен јазик пд мајшинипу преку прганизирани ппсеуи на курсеви за јазик, кприсуеое инуеракуивни 
уехники – кпмпјууерски курсеви, ликпвни излпжби, разни заеднишки насуани и медусебнп дружеое вп 
уекпу на насуавауа и надвпр пд редпвнауа насуава. 
 
 
 

4.5 . Ппддршка и прпмпвираое на медуетнички активнпсти 
Да се наведау ушилищниуе акуивнпсуи за МИП на нивп на ппщуина на кпи щуп ппщуинауа ќе им даде 
ппдрщка (вп спгласнпсу сп Акципнипу план на ппщуинауа) 
 

4.6.Обука за нпв.раб сп базична пбука на МИМО активнпсти 
 
4.7.Иницираое и ппддршка за кпнкурираое на училиштата сп прпекти  за грантпви и 
партнерствп сп НВО 

2.Еднпјазишниуе ушилищуа ќе пбезбедау заеднишки акуивнпсуи самп вп спрабпука сп парунер ушилищуе сп 
друг насуавен јазик,преку неппсреден кпнуаку или преку аудип-видеп врски. 
3.Сампсупјни акуивнпсуи на ушилищуауа кпи ќе придпнесау за имплеменуираое на медуеунишкауа 
инуеграција. 
4.Впведуваое мулуикулуура вп икпнпграфијауа(слики и уексупви на тидпвиуе) 
5.Краукпурајни заеднишки акуивнпсуи сп ушенициуе(излеуи,екскурзии,гпсууваоа,прпслави) 
6.Ппдплгпурајни заеднишки впннасуавни акуивнпсуи спушенициуе(прпекуи-секции,мултикултурни 
рабптилници) 
8.Усвпн анекс на Гпдищнауа прпграма сп МИП залпжбиуе вклушени вп мисијауа и визијауа 
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5. УШИЛИЩНА КЛИМА И ПДНПСИ ВП УШИЛИЩТЕТП (правата на децата, еднакпв и правишен третман на 
сите ушеници, прифаќаое и прпмпвираое на мултикултурализмпт) 

Ппщуинауа ќе ппддржува акуивнпсуи – рабпуилници, средби, предаваоа и медуушилищна спрабпука за 
заппзнаваое на рпдиуелиуе, и насуавнициуе за ппшиууваое на правауа на децауа спгласнп Кпнвенцијауа 
за правауа на децауа. Ппщуинауа ќе ги следи механизмиуе сп кпи ќе се пбезбеди прпмпција на еднаквпсуа 
и правишнпсуа кпн децауа без разлика на пплпу, еунишкауа припаднпсу, спцијалнпуп ппуеклп и 
сппспбнпсуиуе.  
 
5.1.Ппщтината ќе се грижи ушилищтата да планираат и да реализираат активнпсти сп кпи ушениците ќе 
се ппттикнуваат на активнп слущаое, искажуваое на свпетп мислеое и прифаќаое на мислеоетп на 
другите вп групата, демпкратскп ушествп вп ушилищтата и на нивп на заедницата, итн. 
5.2.Ппщтината ќе се грижи ушилищтата да впдат пплитика на ппзитивнп вреднуваое и прпмпвираое на 
рпдпвата, етнишката, културната, верската и јазишната разнпвиднпст вп ушилищтетп и вп заедницата, 
нивнп заемнп прифаќаое и пптпираое. 
5.3. Ппщтината ќе ппддржи активнпсти вп кпи щтп ушениците пд разлишните етнишки/јазишни заедници 
ушат да ја ппшитуваат сппствената култура и традиција и културата и традицијата на другите етнишки 
заедници вп Република Северна Македпнија. 
5.4.Размена на идеи и искустава сп цел прпмпвираое на заеднишките вреднпсти на две и ппвеќе 
култури вп средината на живееое 
 

6. СПРАБПТКА НА ППЩТИНАТА СП УШИЛИЩТАТА И МЕДУУШИЛИЩНАТА СПРАБПТКА 
Сп цел да се ппууикнуваау, ппддржуваау и унапредуваау акуивнпсуиуе за МИП и граданскп вклушуваое на 
младиуе сп иницијауиви и вп акции вп заедницауа, какп и да се пдржува и унапредува спрабпукауа на 
ппщуинауа сп ушилищуауа за зајакнуваое на МИП на нивп на ппщуина, акуивнпсуи щуп ги спрпведува 
ппщуинауа се следни: 

 ушесувп на пбуки, рабпуилници и спсуанпци  сп засуапени уеми и акуивнпсуи за МИП;  
 израбпука на акципнен план на ппщуинауа за МИП кпјщуп се прпследува на усвпјуваое пд сурана 

на спвеупу на ппщуинауа;  
 наспшуваое, следеое, кппрдинираое и ппддрщка на ушилищуауа за спрпведуваое на 

акуивнпсуиуе за МИП;  
 ппддрщка  сп сппдвеуни ресурси на ушилищуауа за спрпведуваое на акуивнпсуи за МИП;  
 прганизираое насуани за прпмпвираое на МИП на нивп на ппщуина и вклушуваое на медиумиуе 

за инфпрмираое на јавнпсуа;  
 впдеое на прпцеспу за парунерсувп меду ушилищуауа за МИП 
  ппддрщка и ппууик вп креираое мрежа на ушилищуауа вп ппщуинауа и меду разлишни ппщуини за 

реализираое на медуушилищна и медуппщуинска спрабпука за МИП 
 спрабпука сп пбразпвниуе инсуиууции (МПН,  БРП, ДПИ и ЦСПП), невладини прганизации и сп 

други ппщуини. 
.................................................. 
 
Вп ппщуинауа се назнашува пдгпвпрнп лице или уим/кппрдинауивнп уелп за МИП и граданска вклушенпсу 
на младиуе кпе пдржува редпвна кпмуникација и спрабпука сп уимпвиуе за ушилищна инуеграција 
(СИТпвиуе). Пдгпвпрнпуп лице или уим/кппрдинауивнп уелп за МИП уреба да бара пд уимпу за ушилищна 
инуеграција вп секпе ушилищуе да: 

 испраќа глпбален акципнен план и деуални акципни планпви за акуивнпсуи за МИП(најдпцна дп 
30.08.2019 дпсуавуваое на ушилиниуе акциски планпци) 

 извесуува редпвнп за дауумиуе за акуивнпсуиуе на МИП вп ушилищуеуп (пд 10- дена пред 
акуивнпсуа); 

 инфпрмира редпвнп за ппсуигаоауа и евенууалниуе прешки/прпблеми/предизвици вп 
реализацијауа на акуивнпсуиуе за МИП вп ушилищуеуп. 

 

7. ППДДРЩКА ЗА УНАПРЕДУВАОЕ НА МИП НА ППШЕТПКПТ НА УШЕБНАТА ГПДИНА 
Сп цел да се ппддржуваау ушилищуауа вп науампщнпуп ппдпбруваое на акуивнпсуиуе за МИП на нивп на 
ппщуина какп и да се спгледа нивпуп на ппсуигнаупсу на МИП и ппуребауа пд прганизираое науампщна 
ппддрщка и ппмпщ пд ппщуинауа за ушилищуауа, пдгпвпрнпуп лице или уим/кппрдинауивнп уелп за МИП 
прганизира спсуанпци сп кппрдинауприуе на уимпвиуе за ушилищна инуеграција вп уекпу на месец авгусу 
за: извесууваое за ппсуигаоауа вп МИП и граданската вклушенпсу на младиуе вп ушилищуауа вп уекпу на 
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преухпднауа ушебна гпдина; разгледуваое на мпжнпсуиуе за унапредуваое на акуивнпсуиуе за МИП и 
граданскауа вклушенпсу на младиуе вп ушилищуауа и ппщуинауа;  планираое на акуивнпсуи за МИП и 
граданска вклушенпсу на младиуе вп нареднауа ушебна гпдина и внесуваое на исуиуе вп гпдищниуе 
прпграми за рабпуа на ушилищуауа за нареднауа ушебна гпдина. За уаа цел ппщуинауа ќе ппдгпувува 
гпдищен акциски план (прилпг 1). ?акциски план 
 

8. 
Следеое на  активнпстите за медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп  вп пснпвните и средните 
ушилищта 

 
Следеое на реализацијауа на планираниуе акуивнпсуи за медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп  на 
нивп на ппщуина, Кпмисијауа кпнуинуиранп сп цел даваое ппддрщка на акуивнпсуиуе, а на пплугпдищна 
пснпва ќе ги спбира ппдаупциуе спгласнп Индикауприуе за планиарое на ппсуиагаоауа, дадени вп 
уабелауа. 
 
9.Извещуај за упа какп реализацијауа на МИП акуивнпсуиуе придпнела за ппдпбруваое на спсупјбауа. 
 

Индикаупри за планираое на ппсуигаоауа за МИМП 

Индикатор (број или/и процент 
на ученици) 

2019 2020 2021 2022 20123 Извор на 
податоци од 
Училиште - СИТ 

Број на ученици вклучени во 
воннаставни активности 
реализирани самостојно во 
учишиштата 

 215          

Број на ученици вклучени во 
воннаставни активности 
реализирани со партнер 
учишиште 

 456          

Број на ученици вклучени во 
реализирани заеднички 
наставни активности 

 478          

Број на ученици вклучени во 
реализирани заеднички 
проектни активности/слободни 
часови 

 0          

Број на ученици вклучени во 
реализирани заеднички часови 
по практична настава   

 0          

% на обучени наставници од 
основно и средно образование 

 50%          

% на обучени стручни 
соработници 

           

% на обучени членови на 
училишни одбори 

           

% на обучени директори            

% на училишта во кои составот 
на УО и СР е мултиетнички 

           

Број на иницијативи за МИО на 
советите на родители 

           

Број на  заеднички настани             

 

8. Видливпст на ппстигаоата на стратегијата      
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 На гпдищна пснпва инфпрмација за реализацијауа на медуеунишкауа инуеграција на Ппщуина  
Прилеп 

 За ппдпбруваоеуп на видливпсуа на сурауегијауа  ппщуинауа  ќе се залага акуивнпсуиуе на 
ушилищуауа редпвнп да се пбјавуваау на ВЕБ суранауа на секпе ушилищуе, на Веб суранауа на 
ппщуинауа, ќе прганизира презенуираое на ппсуигаоауа на јавни манифесуации за граданиуе на 
ппщуинауа   

 Инфпрмираое на јавнпсуа за акуивнпсуиуе за МИП преку кприсуеое на спдржиниуе пд 
веб-сураницауа на ппщуинауа, лпкални и наципнални елекурпнски медиуми; прганизираое 
кампаои, дебауи и уркалезни маси за ппдигнуваое на свеснпсуа на населениеуп за  
придпбивкиуе пд медуеунишкп инуегриранпуп пбразпвание и граданскауа вклушенпсу на младиуе 
вп ппщуесувпуп; 

 Заеднишки инфпрмаупр меду Лпкална сампуправа и ушилищуауа за реализација на заеднишкиуе 
акуивнпсуи. 

 Израбпука на Ппщуински мулуиеунишки  весник збпгауен сп идеи,суавпви и предлпзи 
 Ппддрщка и ушесувп вп прганизираое на кампаои, дебауи и уркалезни маси за ппдигнуваое на 

свеснпсуа на населениеуп за  придпбивкиуе пд МИП;  
 Пбјавуваое успещни приказни за МИП на ппщуинскауа веб-сураница;  

 Ден на МИП акуивнпсуи, саеми, дпнаупрски средби сп бизнис заедницауа  

 Афирмацијауа на ушенициуе и ушилищуауа ппщуинауа ќе ја реализира преку свпјауа веб-сураница, 
на седнициуе на кпмисијауа за пбразпвание, кулуура и сппру, на седници на спвеупу на 
ппщуинауа, преку инфпрмираоепд преусуавници пд Ппщуина Прилеп пп дпнесенауа 
инфпрмација на пснпвниуе и на средниуе ушилищуа, на лпкалниуе ТВ канали. 
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Пшекуван резултат 8:   Згплемена видливпст на стратегијата   
 

8,2 Ппис на акуивнпсуа                                   Пдгпвпрни инсуиууции      Временска рамка          Индикаупри 
Извпри на 
ппдаупци 

Ппддрщка и 
следеое 

8.1 
Инфпрмација за реализација на МИП 
акуивнпсуи и граданска вклушенпсу на 
ппщуина Прилеп 

Рабпуна група 
Спвеу на ппщуина 
Прилеп 

Авгусу- Сепуември 
секпја ушебна 
гпдина (2019-2024) 

Усвпена 
инфпрмација 
Дадени преппраки 
Пд спвеупу дп 
кпмисијауа 

Службен ласник 
на ппщуинауа 
Записници пд 
Спвеупу на 
Ппщуина 
 

Насуавници,ушилищу
а и РГ 

8.2 
 

Пбјавуваое на акуивнпсуиуе на веб-
сајупу на ушилищуауа  веб сајупу на 
ппщуинауа 

Админисураупр на веб-
сајупу на ушилищуауа 
Рабпуна група 
Админисуарпупр на веб 
сају на Ппщуинауа  

Вп  уекпу насекпја  
ушебнауа гпдинуа 
ппсле 
реализацијауа на 
акуивнпсуиуе  

Брпј на пбјави 
Веб сају на 
ушилищуа и 
ппщуинауа 

Рабпуна група 

8.3 
Прганизираое на дебауи и уркалезни 
маси 

Рабпунауа група 
Јануари секпја 
ушебна гпдина 
 

Прганизирана 
дебауа  
Брпј на ушесници 
Лпкална зедница  

Записник пд 
дебауауа 

Рабпуна група 

8.4 
Успещни приказни за МИП  акуивнпсуи 
мулуиеунишки  весник 

Ушилищуа  
Рабпуна Група   
Лпкална 
сампуправа,ушилищуа 

Вп уекпу на мај 
јуни вп ушебнауа 
гпдина 

Брпј на успещни 
приказни  
Брпј на пбјави 

Акуивнпсуи , 
средби , 
приказни  
Брпј на 
примерпци 

Насуавници,ушилищу
а и РГ 

8.5 

Ден на МИП акуивнпсуи, саеми, 
дпнаупрски средби сп бизнис 
заедницауа  
 

Ушилищуа  
Рабпуна Група   
Лпкална сампуправа 

Вп уекпу на една 
насуавна гпдина 

Брпј на израбпуени 
флаери 
Дпнации  
Брпј на склушени 
дпгпвпри 
(мемпрандум)  за 
спрабпука  

Акуивнпсуи , 
средби  
Склушени 
дпгпвпри 

Насуавници,ушилищу
а и Рабпуна групаГ 

8.6 Афирмација на ушилищуа и ушеници 
Ушилищуа  
Рабпуна Група   
Лпкална сампуправа 

Вп уекпу на една 
насуавна гпдина 

Усвпена 
инфпрмација  

Акуивнпсуи , 
средби , 
приказни,успещн

Насуавници,ушилищу
а и Рабпуна група 
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и акуивн. 

 
 
 
 
 
ПРИЛПГ 1. АКЦИСКИ ПЛАН  ЗА  СТРАТЕГИЈА 
   

Пшекуван резултат 4: Унапредени активнпсти за медуетнишка интеграција и граданска вклушенпст на ушилищтата 
 

 

 Ппис на акуивнпсуа                                   Пдгпвпрни инсуиууции      Временска рамка          Индикаупри 
Извпри на 
ппдаупци и РГ 

Ппддрщка и 
следеое 

4.1. 
Ппддрщка на насуавниуе и 
впннасуавниуе акуивнпсуи 

РГ,Спвеу на Ппщуина 
Прилеп,Кпмисија за 
израбпука на Сурауегија 
за медуеунишка 
инуеграција и гуаданска 
вклушенпсу на Ппщуина 
Прилеп 

Вп уекпу на цела 
ушебна гпдина 

Брпј на ппддржани 
акуивнпсуи 

Записници и 
извещуаи 

Ушилищуе,насуавниц
и,Кпмисија 

4.2. 
Заеднишка средба сп Дирекуприуе и 
Сурушнауа служба  

 Кпмисија за медуеунишка 
инуеграција играданска 
вклушенпсу ,РГ,Дирекупр 

Треуа недела пд 
авгусу 

Брпј на вклушени 
пснпвни и средни 
ушилищуа 

Записници и 
извещуаи 

Кпмисија за 
медуеунишка 
инуеграција 
играданска 
вклушенпсу 

4.3. 
Прганизираое средби сп Дирекуприуе и 
Сурушнауа служба 

Кпмисија за медуеунишка 
инуеграција играданска 
вклушенпсу ,РГ,Дирекупр 

Крајпу авгусу 
Брпј на вклушени 
пснпвни и средни 
ушилищуа 

Записници пд 
медуушилищни 
средби 

Кпмисија за 
медуеунишка 
инуеграција 
играданска 
вклушенпсу 

 Ппис на акуивнпсуа                                   Пдгпвпрни инсуиууции      Временска рамка          Индикаупри 
Извпри на 
ппдаупци 

Ппддрщка и 
следеое 

4.4. Изушуваое на курсеви Дирекупр 
Цела ушебна 
гпдина 

Брпј на вклушени 
ушеници и брпј на 
пдржани курсеви 

Увид вп 
ушилищниуе 
дневници 

Ушилищуе,насуавниц
и,Кпмисија 

4..5
. 

Впсппсуавуваое парунерски пднпс меду 
ушилищуауа сп парунер ушилищуа 

Р.Г.Градпнашалник,Кпмис
ија и Дирекупр 

Дп 31.12.2019 г. 
Брпј на 
впсппсуавени 

Извещуаи Р.Г. 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

94 
 

парунерски 
ушилищуа 

4..6
. 

Пбука на нпвпврабпуени сп базишна 
пбука на МИМП акуивнпсуи 

Ушилиуа,кпмисија за 
израбпука на Сурауегија 
за медуеунишка 
инуеграција и гуаданска 
вклушенпсу на Ппщуина 
Прилеп 

Вп две пплугпдија 
Брпј на вклушени 
пбушуваши 

Извещуаи РГ. 

4.7. 
Иницираое и ппддрщка за израбпука на 
прпекуи за гранупви 

Кпмисија,Дирекупр, СИТ 
Цела ушебна 
гпдина 

Брпј на ушилищуа и 
брпј на направени 
буки за ппддрщка 

Извещуаи Р.Г,НВП,МЦГП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРИЛПГ 2. АКЦИСКИ ПЛАН  ЗА СТРАТЕГИЈА  
   

Очекуван резултат 5: Училишна клима и пднпси вп училштетп(прифаќаое и прпмпвираое на мултикултурализмпт) 
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Очекуван резултат 5: Училишна клима и пднпси вп училштетп(прифаќаое и прпмпвираое на мултикултурализмпт) 
 

 

 Ппис на акуивнпсуа                                   Пдгпвпрни инсуиууции      Временска рамка          Индикаупри 
Извпри на 
ппдаупци и РГ 

Ппддрщка и 
следеое 

5.1. 

Впсппсуавуваое  пддржлив мпдел за 
ппддрщка  на ушилищуауа сп цел  
спрпведуваое на акуивнпсуи за 
медуеунишка инуеграција 

Лпкална 
сампуправа,ушилищуа 

Вп уекпу на една 
насуавна гпдина 

Избран и пдбран 
мпдел 

Записници,извещ
уаи 

Ушилищуе,насуавниц
и 

5.2. 
Дпнесуваое планираоа на кпнкреуни 
акуивнпсуи пд СИТ вп ушилищуауа 

 СИТ,Лпкална 
сампуправа,ушилищуа 

Вп уекпу на една 
насуавна гпдина 

Планираоа 
Записници,извещ
уаи 

Сурушна служба 

5.3. Увид вп предлпг на ГПРУ РГ 
Треуа недела 
авгусу 

Вп ГПРУ има 
елеменуи за МИП 

Предлпг ГП 
Преусуавник пд С С 
или ДИР. 
 

Пшекуван резулуау 2:  
Ушенициуе сп ппмпщ и ппддрщка пд ушилищуеуп и пд насуавнициуе, ушесувуваау вп разлишни манифесуации и на наупревари пд разлишни пбласуи щуп се 
прганизираау на ппщуинскп, регипналнп, државнп или на медунарпднп нивп. Ушенициуе рабпуау на прпекуи и ппкренуваау иницијауиви пд екплпщка прирпда. 
Ушилищуеуп за афирмираое на впннасуавниуе акуивнпсуи сппдвеунп ги кприсуи разлишниуе медиуми (пр. ушилищуен весник, ушилищнп радип, инуернеу-сураница, 
спцијални мрежи, ушенишкп кауше и сл.). 

 Ппис на акуивнпсуа                                   Пдгпвпрни инсуиууции      Временска рамка          Индикаупри 
Извпри на 
ппдаупци 

Ппддрщка и 
следеое 

5.4. 
Заеднишка прпграма сп размена на 
срабпуени увпрби 

Ушилищуа сп парунер 
ушилищуа,сп двпјазишна 
насуава, 

2019-2024 
Заеднишки 
прпграми 
реализирани 

 
Насуавници,ушилищу
а и РГ 

Пшекуван резулуау 3:  
Ушилищуеуп акуивнп е вклушенп вп живпупу на лпкалнауа заедница преку спрпведуваое заеднишки прпекуи и прганизираое и ушесувп на насуани пд инуерес на 
заедницауа. Ушилищуеуп прпмпвира вплпнуерскп вклушуваое на ушенициуе вп акуивнпсуиуе на заедницауа. Заедницауа се вклушува вп ппдпбруваое на услпвиуе за 
рабпуа вп ушилищуеуп. Ушилищуеуп прпмпвира и прифаќа вклушуваое вплпнуери пд заедницауа вп насуавниуе и вп впннасуавниуе акуивнпсуи. Тпа прпмпвира 
мулуиеунишка инуеграција и инклузивнпсу вп ппщирпкауа средина.  

Кпмисија за израбптка на Стратегија за медуетнишка интеграција вп пбразпваниетп и граданска вклушенпст на Ппщтина Прилеп,вп спстав: 
 
1.м-р Карплина Никплпска-Директпр на Ппщтинскп пснпвнп ушилищте„Блаже Кпнески“-Прилеп-Претседател на кпмисијата 
2.Даница Талимчипска-Претставник пд Бирптп за равпј на пбразпваниетп П.Е.Прилеп-шлен на кпмисијата 
3.Билјана Маркпска-Директпр  на Среднп ппщтинскп ушилищте „Кузман Јпсифпски Питу-шлен на кпмисијата 
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4.м-р Марјан Матракпски-Ракпвпдител на пдделение за јавни дејнпсти вп Ппщтина Прилеп-шлен на кпмисијата 
5.Влаткп Сливпски-Ппмлад спрабптник за правна ппмпщ,предлпзи и претставки вп Пдделениетп за кпнтакт сп градани,НВП,предлпзи и претставки вп Сектпрпт за 
правни,ппщти рабпти и јавни дејнпсти при Ппщтина Прилеп-шлен на кпмисијата 
 
Август, 2019г. 
 
 
 
 
         Брпј  09-3086/16                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                                                         на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                                               м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 

“БЛАЖЕ КПНЕСКИ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ “Блаже Кпнески”- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/16  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 

Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Блаже Кпнески”- Прилеп, 
 за ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ “Блаже Кпнески”- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Блаже 

Кпнески”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
 
 

 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/17                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

“БЛАЖЕ КПНЕСКИ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Блаже Кпнески”- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/17  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ “Блаже Кпнески”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина 
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шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ “Блаже Кпнески”- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Блаже 

Кпнески”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
           
         Брпј  09-3086/18                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “БЛАЖЕ 
КПНЕСКИ”- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Блаже 
Кпнески”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/18  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ “Блаже Кпнески”- Прилеп 
 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Блаже 
Кпнески”- Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Блаже 

Кпнески”- Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/19                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 

“ДПБРЕ ЈПВАНПСКИ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2018/2019 ГПДИНА 
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 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ “Дпбре Јпванпски”- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/19  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Дпбре Јпванпски”- Прилеп, 
 за ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
шлен 1 

Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 
Извещуај за рабпуа на ППУ “Дпбре Јпванпски”- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Дпбре 

Јпванпски”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/20                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
 

 

 

  

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 
“ДПБРЕ ЈПВАНПСКИ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 

2019/2020 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Дпбре Јпванпски”- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/20  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ “Дпбре Јпванпски”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ “Дпбре Јпванпски”- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                     

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Дпбре 

Јпванпски”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 
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шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/21                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “ДПБРЕ 
ЈПВАНПСКИ”- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Дпбре 
Јпванпски”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/21  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ “Дпбре Јпванпски”- Прилеп 
 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Дпбре 
Јпванпски”- Прилеп. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Дпбре 

Јпванпски”- Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/22                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 

„КИРЕ ГАВРИЛПСКИ-ЈАНЕ“- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/22  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
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П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- Прилеп, за ушебнауа 

2018/2019 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Кире 

Гаврилпски-Јане“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/23                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ „КИРЕ 

ГАВРИЛПСКИ-ЈАНЕ“- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/23  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- Прилеп, за ушебнауа 

2019/2020 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                      

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Кире 

Гаврилпски-Јане“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
  
         Брпј  09-3086/24                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ „КИРЕ 
ГАВРИЛПСКИ-ЈАНЕ“- ПРИЛЕП 
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 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Кире 
Гаврилпски-Јане“- Прилеп, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/24  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ „Кире Гаврилпски-Јане“- Прилеп 
 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Кире 
Гаврилпски-Јане“- Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Кире 

Гаврилпски-Јане“-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/25                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
 
 
 
 
 
     

  
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 
„КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 

2018/2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ „Климену Пхридски“-Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/25  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ „Климену Пхридски“-Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ „Климену Пхридски“-
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                      

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Климену 

Пхридски“-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 
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шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/26                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

„КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ „Климену Пхридски“-Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/26  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ „Климену Пхридски“-Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ „Климену Пхридски“-
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Климену 

Пхридски“-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
  
         Брпј  09-3086/27                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ 
„КЛИМЕНТ ПХРИДСКИ“-ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ 
„Климену Пхридски“-Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/27  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
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П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, 
 на ППУ „Климену Пхридски“-Прилеп 

 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Климену 
Пхридски“-Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Климену 

Пхридски“-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/28                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 
“КИРИЛ И МЕТПДИЈ”С.КАНАТЛАРЦИ- ПРИЛЕП, 

ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ “Кирил и Меупдиј”с.Канауларци- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/28  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Кирил и Меупдиј”с.Канауларци-Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ “Кирил и 
Меупдиј”с.Канауларци-Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кирил и 

Меупдиј”с.Канауларци-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/29                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        

 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

“КИРИЛ И МЕТПДИЈ”С.КАНАТЛАРЦИ- ПРИЛЕП, 
ЗА УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 
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 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Кирил и Меупдиј”с.Канауларци- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/29  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
ППУ “Кирил и Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп, за 

ушебнауа 2019/2020 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ “Кирил и 
Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                    

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кирил и 

Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
  
         Брпј  09-3086/30                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
 
 

 
 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “КИРИЛ И 
МЕТПДИЈ”С.КАНАТЛАРЦИ- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Кирил 
и Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/30  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ “Кирил и Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Кирил и 
Меупдиј”с.Канауларци- Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кирил и 

Меупдиј”с.Канауларци-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-3086/31                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА ППУ 

“РАМПП ЛЕВКАТА”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/31  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 

Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп, 
 за ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
шлен 1 

Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 
Извещуај за рабпуа на ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп, 
за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Рампп 

Левкауа”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 

 

         Брпј  09-3086/32                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

“РАМПП ЛЕВКАТА”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/32  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ “Рампп Левкауа”- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
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шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Рампп 

Левкауа”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
  
         Брпј  09-3086/33                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “РАМПП 
ЛЕВКАТА”- ПРИЛЕП 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Рампп 
Левкауа”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/33  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за врабпууваое 

вп 2020 гпдина, на ППУ “Рампп Левкауа”- Прилеп 
 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Рампп 
Левкауа”- Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Рампп 

Левкауа”- Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/34                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ НА 
ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА  ППУ “ГПЦЕ 

ДЕЛШЕВ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 
 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на  ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/34  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 

Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
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П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп, 
 за ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп, 
за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Гпце 

Делшев”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/35                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

“ГПЦЕ ДЕЛШЕВ”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/35  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 
гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ “Гпце Делшев”-Прилеп, 
за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Гпце 

Делшев”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
  
         Брпј  09-3086/36                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “ГПЦЕ 
ДЕЛШЕВ”- ПРИЛЕП 
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 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Гпце 
Делшев”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/36  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ “Гпце Делшев”- Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Гпце Делшев”- 
Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Гпце 

Делшев”-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/37                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 

НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА  ППУ 
“КПШП РАЦИН”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 

2018/2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на  ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/37  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППУ “Кпшп Рацин”-Прилеп, 
 за ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кпшп 

Рацин”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/38                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
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З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

“КПШП РАЦИН”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/38  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 
гпдина 

 
шлен 1 

Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 
Прпграма за рабпуа на ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                      

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кпшп 

Рацин”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/39                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

        

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ “КПШП 
РАЦИН”- ПРИЛЕП 

 
 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Кпшп 
Рацин”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 
 
 

Брпј 08-3088/39  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ “Кпшп Рацин”- Прилеп 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ “Кпшп Рацин”- 
Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ “Кпшп 

Рацин”-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-3086/40                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА  ППУ 
„КРУМЕ ВПЛНАРПСКИ“ С.ТПППЛШАНИ-ПРИЛЕП, 

ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на  ППУ „Круме Вплнарпски“ с.Тппплшани-
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/40  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
ППУ „Круме Вплнарпски“ с.Тппплшани-Прилеп, за 

ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ „Круме Вплнарпски“ 
с.Тппплшани-Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина.                                                                                                                 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Круме 

Вплнарпски“ с.Тппплшани-Прилеп, Градпнашалникпу 
и архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 

 
 
 

 
         Брпј  09-3086/41                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

„КРУМЕ ВПЛНАРПСКИ“С.ТПППЛШАНИ-ПРИЛЕП, 
ЗА УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ „Круме Вплнарпски“с.Тппплшани-
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

Брпј 08-3088/41  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
ППУ „Круме Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп, за 

ушебнауа 2019/2020 гпдина 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ „Круме 
Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина. 
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шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Круме 

Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп, Градпнашалникпу 
и архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/42                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ „КРУМЕ 
ВПЛНАРПСКИ“С.ТПППЛШАНИ-ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Круме 
Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/42  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, 
 на ППУ „Круме Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп 

 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Круме 
Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп. 
 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Круме 

Вплнарпски“с.Тппплшани-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/43                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА  ППУ 
„СТРАЩП ПИНЧУР“-С.МАЛП КПОАРИ-ПРИЛЕП, 

ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на  ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
Брпј 08-3088/43  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 
Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 

Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
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П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, за 

ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп 
Кпоари-Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Суращп 

Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/44                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППУ 

„СТРАЩП ПИНЧУР“-С.МАЛП КПОАРИ-ПРИЛЕП, 
ЗА УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/44  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, за 

ушебнауа 2019/2020 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп 
Кпоари-Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Суращп 

Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/45                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППУ 
„СТРАЩП ПИНЧУР“-С.МАЛП КПОАРИ-ПРИЛЕП 
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 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ 
„Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, се 
пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/45  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППУ „Суращп Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППУ „Суращп 
Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППУ „Суращп 

Пинчур“-с.Малп Кпоари-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/46                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 

НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА 
ППМУ “ПРДАН МИХАЈЛПСКИ - ПЦКА”- ПРИЛЕП, 

ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 
 

 
 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на ППМУ “Прдан Михајлпски - Пцка”- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/46  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

ППМУ “Прдан Михајлпски - Пцка”- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на ППМУ “Прдан Михајлпски - 
Пцка”- Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина.                                                                                                                    

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППМУ “Прдан 

Михајлпски - Пцка”- Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/47                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА ППМУ 

“ПРДАН МИХАЈЛПСКИ - ПЦКА”- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на ППМУ “Прдан Михајлпски - Пцка”- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува 
вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/47  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

ППМУ “Прдан Михајлпски - Пцка”- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина 

 
шлен 1 

Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 
Прпграма за рабпуа на ППМУ “Прдан Михајлпски - 
Пцка”- Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп ППМУ “Прдан 

Михајлпски-Пцка”-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
 
 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
  
 
         Брпј  09-3086/48                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА ППМУ 
“ПРДАН МИХАЈЛПСКИ - ПЦКА”- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППМУ 
“Прдан Михајлпски - Пцка”- Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/48  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, 

 на ППМУ “Прдан Михајлпски - Пцка”- Прилеп 
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шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на ППМУ “Прдан 
Михајлпски - Пцка”- Прилеп. 

 
шлен 2 

Пдлукауа да се дпсуави дп ППМУ “Прдан 
Михајлпски-Пцка”-Прилеп, Градпнашалникпу, 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/49                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА СПУ 

ГИМНАЗИЈА  “МИРШЕ АЦЕВ”- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на СПУ Гимназија  “Мирше Ацев”- Прилеп, за 
ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

Брпј 08-3088/49  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

 
П Д Л У К А  

 за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
СПУ Гимназија “Мирше Ацев”- Прилеп, за ушебнауа 

2018/2019 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува на Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на СПУ Гимназија  “Мирше Ацев”- 
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ Гимназија 

“Мирше Ацев”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа 
на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/50                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
        
 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПУ 

ГИМНАЗИЈА  “МИРШЕ АЦЕВ”- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на СПУ Гимназија  “Мирше Ацев”- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/50  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
П Д Л У К А  

 за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
СПУ Гимназија “Мирше Ацев”- Прилеп, за ушебнауа 

2019/2020 гпдина 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на СПУ Гимназија “Мирше Ацев”- 
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина.                                                                                                                  

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ Гимназија 

“Мирше Ацев”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа 
на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/51                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА СПУ 
ГИМНАЗИЈА  “МИРШЕ АЦЕВ”- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ 
Гимназија  “Мирше Ацев”- Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/51  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

  

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина,  

на СПУ Гимназија  “Мирше Ацев”- Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ Гимназија  
“Мирше Ацев”- Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ Гимназија  

“Мирше Ацев”-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа 
на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/52                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА СПУ 

„РИСТЕ РИСТЕСКИ РИШКП“- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 

 
 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“- Прилеп, за 
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ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/52  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 

СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува на Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“-
Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Рисуе 

Рисуески Ришкп“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/53                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски        
 
 
 
 
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПУ 

„РИСТЕ РИСТЕСКИ РИШКП“- ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“- Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/53  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 
СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“- Прилеп, за ушебнауа 

2019/2020 гпдина 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“-
Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
 
                                                                                                                      

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Рисуе 

Рисуески Ришкп“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 

 
 
 
 

шлен 3 
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Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/54                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА СПУ „РИСТЕ 
РИСТЕСКИ РИШКП“- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ „Рисуе 
Рисуески Ришкп“- Прилеп, се пбјавува вп “Службен 
гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/54  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П  Д  Л  У  К  А 
за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина,  
на СПУ „Рисуе Рисуески Ришкп“- Прилеп 

 
шлен 1 

Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ „Рисуе Рисуески 
Ришкп“- Прилеп. 
 
 

шлен 2 

Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Рисуе 
Рисуески Ришкп“-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа 
на Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/55                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА СПУ 

“ПРДЕ ШППЕЛА”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/55  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
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П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 

гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува на Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, 
за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ “Прде 

Шппела”- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
шлен 3 

Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/56                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПУ 

“ПРДЕ ШППЕЛА”- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/56  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 
гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на СПУ “Прде Шппела”- Прилеп, 
за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ “Прде 

Шппела”-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/57                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА СПУ “ПРДЕ 
ШППЕЛА”- ПРИЛЕП 
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 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ “Прде 
Шппела”- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/57  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина,  

на СПУ “Прде Шппела”- Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ “Прде Шппела”- 
Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ “Прде 

Шппела”- Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/58                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
     

    
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА СПУ 

„ДПРШЕ ПЕТРПВ“- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на СПУ „Дпрше Пеурпв“- Прилеп, за ушебнауа 
2018/2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/58  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
СПУ „Дпрше Пеурпв“-Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 

гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува на Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на СПУ „Дпрше Пеурпв“-Прилеп, 
за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                       

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Дпрше 

Пеурпв“-Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
         Брпј  09-3086/59                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски                                                                                   
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПУ 

„ДПРШЕ ПЕТРПВ“- ПРИЛЕП, ЗА УШЕБНАТА 
2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на СПУ „Дпрше Пеурпв“- Прилеп, за ушебнауа 
2019/2020 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

Брпј 08-3088/59  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

СПУ „Дпрше Пеурпв“- Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 
гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на СПУ „Дпрше Пеурпв“- Прилеп, 
за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Дпрше 

Пеурпв“- Прилеп, Градпнашалникпу и архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

 
 

 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/60                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА СПУ „ДПРШЕ 
ПЕТРПВ“- ПРИЛЕП 

 
 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ „Дпрше 
Пеурпв“- Прилеп, се пбјавува вп “Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/60  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина,  

на СПУ „Дпрше Пеурпв“- Прилеп 
 
 
 
 
 

шлен 1 
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Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПУ „Дпрше Пеурпв“- 
Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПУ „Дпрше 

Пеурпв“- Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа на 
Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/61                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
   
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНИПТ ИЗВЕЩТАЈ ЗА РАБПТА НА 

СПЕПТУ „КУЗМАН ЈПСИФПСКИ-ПИТУ“-ПРИЛЕП, 
ЗА УШЕБНАТА 2018/2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за 
рабпуа на СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, 
за ушебнауа 2018/2019 гпдина, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/61  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 
 

П Д Л У К А  

 за усвпјуваое на Гпдищнипу Извещуај за рабпуа на 
СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, за 

ушебнауа 2018/2019 гпдина 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува на Гпдищнипу 

Извещуај за рабпуа на СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-
Пиуу“-Прилеп, за ушебнауа 2018/2019 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПЕПТУ „Кузман 

Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/62                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 

 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА УСВПЈУВАОЕ 
НА ГПДИЩНА ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА СПЕПТУ 

„КУЗМАН ЈПСИФПСКИ-ПИТУ“-ПРИЛЕП, ЗА 
УШЕБНАТА 2019/2020 ГПДИНА 

 
 

 1. Пдлукауа за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за 
рабпуа на СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, 
за ушебнауа 2019/2020 гпдина, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/62  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шлен 126 суав 1 упшка 2 пд 
Закпнпу за пснпвнпуп пбразпвание („Службен весник 
на Република Македпнија” бр. 103/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15 и 98/15, 145/15, 30/16 , 
127/16 и 67/17), шлен 36 суав 1 упшка 6 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа ("Службен весник на РМ" бр. 
5/2002) и шлен 26 суав 1 упшка 30 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А  
 за усвпјуваое на Гпдищна Прпграма за рабпуа на 

СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, за 
ушебнауа 2019/2020 гпдина 

 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се усвпјува Гпдищнауа 

Прпграма за рабпуа на СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-
Пиуу“-Прилеп, за ушебнауа 2019/2020 гпдина. 
                                                                                                                        

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПЕПТУ „Кузман 

Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, Градпнашалникпу и 
архивауа на Ппщуина Прилеп. 
 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/63                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 

 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДАВАОЕ 
СПГЛАСНПСТ НА ГПДИЩНИПТ ПЛАН ЗА 

ВРАБПТУВАОЕ ВП 2020 ГПДИНА, НА СПЕПТУ 
„КУЗМАН ЈПСИФПСКИ-ПИТУ“-ПРИЛЕП 

 
 
 

 

 1. Пдлукауа за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу 
план за врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПЕПТУ 
„Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/63  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шлен 36 суав 1 упшка 15 пд 
Закпнпу за лпкалнауа сампуправа ("Службен весник 
на РМ" бр. 5/2002), шлен 20-б суав 1 алинеа 3 и суав 2 
пд Закпнпу за врабпуени вп јавнипу секупр 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 27/16,  
35/2018, 198/18 и 143/19) и шлен 26 суав 1 упшка 46 
пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп ("Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), 
Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана 
на ден 10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

 
П  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпсу на Гпдищнипу план за 
врабпууваое вп 2020 гпдина,  

на СПЕПТУ „Кузман Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп 
 
 

шлен 1 
Се дава спгласнпсу на Гпдищнипу план за 

врабпууваое вп 2020 гпдина, на СПЕПТУ „Кузман 
Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп. 

шлен 2 
Пдлукауа да се дпсуави дп СПЕПТУ „Кузман 

Јпсифпски-Пиуу“-Прилеп, Градпнашалникпу, архивауа 
на Ппщуина Прилеп. 

шлен 3 
Пдлукауа влегува вп сила, псмипу ден пд 

денпу на пбјавуваоеуп вп ’’Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп’’. 
 
 
         Брпј  09-3086/64                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                               на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                 м-р  Миле Талевски 
 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за 
лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина 
Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на 
Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
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З   А   К   Л   У   Ш   П   К 
ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА ДПНЕСУВАОЕ 
НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ ПЛАН ЗА ШЕТВРТ 

2,БЛПК 2.3, ППЩТИНА ПРИЛЕП,ПЛАНСКИ 
ПЕРИПД 2018-2023 

 
 

 1. Пдлукауа за дпнесуваое на Деуален 
Урбанисуишки план за шеувру 2,блпк 2.3, Ппщуина 
Прилеп,плански перипд 2018-2023, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 

 
 
 

 
Брпј 08-3088/64  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

 

  
 
Врз пснпва на шлен 39, суав 1 пд Закпнпу за прпсупрнп и урбанисуишкп планираое, планираое (Сл.Весник на РМ 
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16,64/18 и 168/18), шлен 22 суав 1, упшка 1 и шлен 36 пд Закпнпу за лпкална 
сампуправа (Службен весник на РМ 5/02) и шлен 14, суав 1, упшка 1 и шлен 26 пд Суаууупу на ппщуина Прилеп 
(Службен гласник на ппщуина Прилеп 6/03), Спвеупу на Ппщуина Прилеп на седницауа пдржана на ден 
10.09.2019 гпдина дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А 
ЗА ДПНЕСУВАОЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИШКИ ПЛАН ЗА  

ШЕТВРТ 2,БЛПК 2.3, ППЩТИНА ПРИЛЕП 
                                                               ПЛАНСКИ ПЕРИПД 2018-2023      

 
 

Шлен 1 
               Се дпнесува Деуален Урбанисуишки план за шеувру 2,блпк 2.3 КП Прилеп, Ппщуина Прилеп, плански 
перипд 2018-2023,израбпуен пд Јавнп преупријауие за прпсупрни и урбанисуишки планпви (ЈП за ПУП)-Прилеп сп 
уехнишки брпј 049/18 пд јули 2019гпдина ,  какп щуп е пзнашенп вп графишкиуе прилпзи кпи се спсуавен дел на 
пваа Пдлука, ( вп науампщнипу уексу: Планпу). 
 
 Планскипу ппфау кпј е предмеу на израбпука на деуалнипу урбанисуишки план е дефиниран сп следниуе 
граници: 

- Севернауа и северп-западнауа граница се движи пп дплжина на пспвинауа на сервиснауа улица, ул. 
“Нпвппланирана 201” сп пзнака Ср9 вп дплжина пд 499,29м',  

- на исупк пди пп пспвинауа на сервиснауа улица "Нпвппланирана 202" сп пзнака Ср9 вп дплжина пд 
287,27м',  

- вп јужен правец пп пспвинауа на спбирнауа улица "Сампилпва", сп пзнака С3, вп дплжина пд 635,26 кпја 
е и ппшеуна упшка на границауа на ппфаупу фпрмирајќи заувпрен пплигпн сп ппврщинауа на планскипу 
ппфау 110821,501 м2, пднпснп 11,08ха. 

 
Шлен 2 

 
Планпу пд шлен 1 на пваа Пдлука ги спдржи следниуе прилпзи: 
 

 Прпграма за израбпука на урбанисуишки планпви на уериупријауа на ппщуина Прилеп за 2018 гпдина, 

дпниесена пд Спвеупу на ппщуинауа, бр. 09-1997/32 пд 23.05.2018 гпдина. 

 Прпграма за израбпука на урбанисуишки планпви на уериупријауа на ппщуина Прилеп за 2019 гпдина, 

дпнесена пд Спвеупу на ппщуинауа, бр. 09-531/25 пд 07.02.2019 гпдина. 

 Рещение за измена и дппплнуваое на рещениеуп за фпрмираое Кпмисија за урбанизам, бр. 08-

178/4 пд 24.10.2018 гпдина. 
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 Планска прпграма, израбпуена пд Јавнп преупријауие за прпсупрни и урбанисиуишки планпви ппд бр. 

08-975/2 пд 31.10.2018 гпдина. 

 Предлпг за пдпбруваое на планска прпграма за израбпука на Деуален урбанисиушки план бп шеувру 

2, блпк 2.3, Ппщуина Прилеп, пд Кпмисијауа за убанизам на Ппщуина Прилеп сп брпј 10-2125/3 пд 

22.11.2018 гпдина. 

 Рещение пд Градпнашалник за пдпбруваое на Планска Прпграма за израбпука на Деуален 

урбанисуишки план вп шеувру 2, блпк 2.3, Ппщуина Прилеп сп брпј 10-2125/4 пд 22.11.2018 гпдина. 

 Ппуврда за заверка на планкса прпграма брпј 10-2125/2 пд 22.11.2018 гпдина 

 Пдлука за неспрпведуваое на сурауегиска пцена за влијаниеуп врз живпунауа средина, бр. 08-4426/1 

пд 14.12.2018 гпдина, дпнесена пд Градпнашалникпу. 

 Извесууваое за прифаќаое на пдлукауа за неспрпведвуаое на сурауегиска пцена за влијаниеуп врз 

живпунауа средина, пд Минисуерсувпуп за живпуна средина и прпсупрнп планираое, бр. УП-15-

1712/2018 пд 26.12.2018 гпдина 

 Предлпг – Деуален урбанисуишки план за шеувру 2, блпк 2.3, КП Прилеп, Ппщуина Прилеп, сп плански 

перипд 2018-2023, сп ппврщина на ппфаупу (11,08ха), израбпуен пд Јавнп преупријауие за прпсупрни 

и урбанисуишки планпви (ЈП за ПУП) – Прилеп сп уехнишки брпј 049/18 пд Јануари 2019 гпдина. 

 Сурушнп мислеое, пд Кпмисијауа за урбанизам на Ппщуина Прилеп сп брпј 10-2302/4 пд 12.02.2019 

гпдина. 

 Пдлука за прганизираое јавна презенуација и јавна анкеуа сп брпј 08-589/1 пд 11.02.2019 гпдина 

 Спппщуение за прганизираое јавна презенуација и јавна анкеуа сп брпј 08-589/3 пд 11.02.2019 

гпдина 

 Извесууваое дп субјекуи за прганизираое јавна анкеуа и јавна презенуација бр. 10-2302/3 пд 

18.02.2019гпдина 

 Рещение за фпрмираое Кпмисија за спрпведуваое на јавна анкеуа и јавна презенуација бр. 08-589/2 

пд 11.02.2019 гпдина 

 Записник пд сппрведенауа јавна анкеуа и јавна презенуација, брпј 10-2302/6 пд 11.03.2019 гпдина 

 Извещуај за прифауени и неприфауени забелещки пд спреведенауа јавна анкеуа и јавна презенуација 

брпј 10-2302/7 пд 11.03.2019 гпдина. 

 Кпнешен Предлпг – Деуален урбанисуишки план за шеувру 2, 2.3, КП Прилеп, Ппщуина Прилеп, сп 

плански перипд 2018-2023, сп ппврщина на ппфау (11.08ха), израбпуен пд Јавнп преупријауие за 

прпсупрни и урбанисуишки планпви (ЈП за ПУП) – Прилеп сп уехнишки брпј 049/18 пд јули 2019 гпдина 

 Мислеое за ууврдена спсупјба пд Агенција за кауасур на недвиќнпсуи сп бр. 0939-4767/6 пд 

26.06.2019 гпдина. 

 Пдгпвпр на бараое ппдаупци бр.09-152/2 пд 27.02.2019 гпдина пд НУ Завпд и защуиуа пд 

сппменициуе пд кулуурауа и Музеј-Прилеп. 

 Пдгпвпр на ппкана за јавна презенуација пд Минисуерсувпуп за кулуура, Управа за защуиуа на 

кулуурнп наследсувп брпј 17-801/4 пд 08.05.2019 гпдиан. 

 Мислеое пд Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука, бр. 09-5079/4 пд 21.06.2019 гпдина. 
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 Мислеое пд Минисуерсувпуп за уруд и спцијална пплиуика, бр.03-4275/2 пд 21.06.2019 гпдина. 

 Мислеое пд АД Впдпсуппансувп на Р.М.-Скппје – ппдружница Прилепскп Ппле-Прилеп, бр.100-44/2 

пд 23.03.2019 гпдина. 

 Извесууваое бр.11-867/2 пд 26.03.2019 гпдина пд АД Впдпсуппансувп на РМ-Скппје. 

 Спгласнпсу пд Дирекцијауа за защуиуа и спасуваое – ПП Прилеп, бр. 09-274/2 пд 25.12.2018 гпдина. 

 Извещуај за изврщенауа сурушна ревизја пд дппел Перкан Прпеку – Прилеп, сп архивски брпј 53/19 

пд 16.07.2019 гпдина. 

 Мислеое пд ЈКП Впдпвпд и канализација Прилеп – уреденп се ппканеуи за ушесувп вп јавна 

презенуација и јавна анкеуа и не дпсуавиле свпи забелещки. 

 Мислеое пд ЕВН, бр.10-3394/2 пд 18.07.2019 гпдина. 
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Шлен 3 
Пдлукауа за дпнесуваое на Деуален урбанисуишки план за шеувру 2,блпк 2.3,Ппщуина Прилеп, плански перипд 
2018-2023 израбпуен пд Јавнп преупријауие за прпсупрни и урбанисуишки планпви (ЈП за ПУП) – Прилеп сп 
уехнишки брпј 049/18 пд јули 2019 гпдина, задплжиуелнп се прикашува вп елекурпнска фпрма вп инфпрмацискипу 
сисуем е-урбанизам. 

 
Шлен 4 

Спсуавен дел на пваа Пдлука е Извещуајпу пд јавнауа презенуација и јавнауа анкеуа, сп пбразлпжение за 
прифауениуе и неприфауениуе забелещки, израбпуен пд сурушна кпмисија фпрмирана пд  Градпнашалникпу на 
Ппщуинауа. 

Шлен 5 
Планпу ќе гп спрпведува надлежнипу прган на Ппщуина Прилеп 
 

Шлен 6 
Дпнесенипу Деуален урбанисуишки план за шеувру 2, блпк 2.3, Ппщуина Прилеп, плански перипд 2018-2023 
израбпуен пд Јавнп преупријауие за прпсупрни и урбанисуишки планпви (ЈП за ПУП) – Прилеп сп уехнишки брпј 
049/18 пд јули 2019 гпдина , вп елекурпнска фпрма се пбјавува на веб суранауа на Ппщуина Прилеп. 
 

Шлен 7 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп „Службен гласник на Ппщуина Прилеп“. 
                                                   Израбпуил                                                         
 
 
         Брпј  09-3086/65                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                                                         на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                                           м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и 
шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 
11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАОЕ И ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА УРЕДУВАОЕ НА  
ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ НА ППДРАШЈЕТП НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 

 1. Прпграмауа за изменуваое и дппплнуваое на Прпграмауа за уредуваое на  градежнп земјищуе на ппдрашјеуп 
на Ппщуина Прилеп за 2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/65  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

Врз пснпва на шлен 95 пд Закпнпу за градежнп земјищуе (,,Сл. весник на РМ,, бр. 15/15, 44/15,98/15 i 193/15), 

шлен 36 су,1 у.3 пд  пд Закпнпу за лпкална сампуправа ( Сл. Весник На РМ, 5/02) и шл. 26 у.8 пд суаууупу на 

Ппщуина Прилеп ( Сл. Гласник на Ппщуина Прилеп бр.6/03, 4/05 и 10/08), Спвеупу на ппщуина Прилеп на седница 

пдржана на 10.09.2019 гпдина, дпнесе :  

ПРПГРАМА 

 ЗА ИЗМЕНА И ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

ЗА УРЕДУВАОЕ НА  ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕТП НА ППДРАШЈЕТП  

НА ППЩТИНА ПРИЛЕП ЗА  2019 ГПДИНА 

 

       Предлпгпу за измена и дппплнуваое на Прпграмауа спдржи: 

 

1.    Прпсупр кпј е предмеу на уредуваоеуп; 

2.    Пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп земјищуе; 

3.   Пбем и суепен на ппременпсу на градежнп земјищуе сп oснпвна и секундарна инфрасурукуура; 

4.   Прихпди за финансираое на Прпграмауа; 

5.   Расхпден дел на Прпграмауа 

6.   Висина на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе и негпвауа распределба; 

7.   Нашин на распределба на средсувауа за финансираое за изградба и пдржуваое на инфрасурукуура; 

8.   Препдни и заврщни пдредби. 

1.Прпстпр кпј е предмет на уредуваоетп 

       Какп прпсупр  щуп се уредува се смеуа, изграденпуп и неизграденпуп земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина 

Прилеп, ууврденп сп урбанисуишкиуе планпви дефинирани вп шлен 7, 46, 119, 120, 121, 122 и 123 пд Закпнпу за 

прпсупрнп и урбанисуишкп планираое (Сл.весник на РМ бр.199/14,44/15,193/15,31/16, 163/16, 64/18, 168/18). 

2.Пбем на рабпти за ппдгптвуваое и расшистуваое на градежнптп земјищте   

    Ууврдуваое на пбемпу на рабпуиуе за ппдгпувуваое и расшисууваое на градежнпуп земјищуе ппфаќа: 

-    Израбпука и дпнесуваое на урбанисуишки планпви,  

-     Пбезбедуваое на гепдеуска ппдлпги и елабпрауи 

-     Израбпука на елабпрауи за експрппријација за изградба на пбјекуи пд кпмунална инфрасурукуура. 

-     Регулираое на импунп правниуе пднпси сп сппсувенициуе на импуиуе 

-     Прпграмираое на уредуваоеуп 
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3. Пбем и степен на ппременпст на градежнп земјищте сп пбјекти пд пснпвната и секундарната инфраструктура 

 Ппд суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе се ппдразбира пбемпу на ппременпсуа на земјищуеуп сп 

пбјекуи и инсуалации пд кпмунална инфрасурукуура за задпвплуваое на заеднишкауа и индивидуална 

кпмуналнауа ппурпщувашка, дп границиуе на градежнауа парцела. 

 Кпмуналниуе приклушпциуе на пбјекупу дп приклушниуе месуана примарнауа и секундарнауа  мрежа(дп 

границауа на градежнауа парцела), падаау на уереу на инвесуиупрпу, заупа щуп исуиуе се спсуавен дел на 

инсуалацииуе на пбјекупу и псуануваау негпва сппсувенпсу.  

 Дпкплку ппсупјау  преухпднп изградени кпмунални инсуалации вп склпп на градежнауа парцела, и е 

ппуребнп нивнп дислпцираое или нивна защуиуа,  урпщпциуе щуп ќе се направау  падаау на упвар на инвесуиупрпу, 

пднпснп на кприсникпу на лпкацијауа. 

3.1.   Суепенпу на уреденпсу на градежнпуп земјищуе надвпр пд  градежна парцела, кпј мпже да биде ПСНПВЕН, 
ППВИСПК и ППНИЗПК,  се дефинира  какп следи: 

  ПСНПВЕН СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп:                                                                                        

 -Неперешени присуапи  пд улицауа дп границиуе на градежнауа парцела, урпупари, пещашки 

 пауеки                                                                                                                        

- Аумпсферска канализација;                                                                                                                                             -  Фекална 

канализација;                                                                                                                                                      -  Впдпвпдна мрежа ;                                                                                                                                                             

- Улишнп псвеулуваое;                                                                                                                                                          - Ппдземна 

елекуришна мрежа 

ППВИСПК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп                                                                                                 Ги ппфаќа 

пбјекуиуе пд пснпвнипу суепен, и спдржи ущуе:                                                                                               - Сппбраќајни 

пауеки за защуиуа пд ппжар, присуапни пауищуа за впзила, паркинг-прпсупри,                                -ПТТ (ппуишка -

уелекпмуникациска ) мрежа                                                                                                                    -Прешисуиуелна суаница 

за пупадни впди 

-Гаспвпдна мрежа                                                                                    

 ППНИЗПК СТЕПЕН  - Карактеристики на  уредуваоетп                                                                                                                       

- Непрешен присуап дп градежна парцела                                                                                                              - Сппсувенп 

впдпснабдуваое                                                        

- Сппсувенп прифаќаое на пупадни впди(прешисуиуелна суаница)                                                                                 - 

Несуандарднп улишнп псвеулуваое    

Пресмеукауа на надпмесупкпу ќе се ууврдува спгласнп кпнсуауиран суепен на уредуваое на земјищуеуп, при увид 

на предмеунауа лпкација.                                                                                                                                     Вп слушај да 

инвесуиупрпу сам, на свпј урпщпк гп уреди градежнпуп земјищуе сп кпмунална инфрасурукуура, приупа не плаќа 

надпмесупк, а изградениуе пбјекуи и инсуалации се ппуврдуваау преку ппсуапкауа за издаваое на пдпбрение за 

градеое, и кпнешнп се предаваау вп владение на ппщуинауа. 

4. ИЗВПРИ НА ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАТА -  ПРИХПДИ  

Средсувауа за финансираое на прпграмауа за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе за 2019 гпдина се  вп 

спгласнпсу сп Бучеупу на ппщуина Прилеп за 2019 г. 

 

    РАСХПДЕН ДЕЛ НА ПРПГРАМАТА        

EAO- КАПИТАЛНИ ТРПЩПЦИ НА ППЩТИНАТА           

   Израбптка на прпекти  за виспкпградба и други прпекти и ревизии 

 - Пснпвен прпеку за сппруска сала вп ППУ ,,Блаже Кпнески“     

 -Пснпвен прпеку за сппруска сала вп ППУ  ,,Кире Гаврилпски“ 

 - Пснпвен прпеку за базени за рекреација и рехаб. –Тпшила     

         - Пснпвен прпеку за деуска градинка –Тпшила                                  
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         - Пд УПВНМ: 

 - пснпвен прпеку   за велпсипедска пауека                       

 -  пснпвен прпеку за паркинг                                                  

 - пснпвен прпеку за урбана ппрема                                      

 - пснпвен прпеку за пувпрени сппруески игралищуа        

       - пснпвен прпеку  за пещашки пауеки   

 - пснпвен сппбраќаен прпеку за режим на сппбраќај за приклушпк пбјекуи вп УПВНМ КП Дабница  на  регипнален 

пау. 

                               

- Дппплнуваое на пснпвен прпеку за рекпнсурукција на градски суадипн ,,Гпце Делшев“     Прилеп.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -----------------------                                                                                                       

Вкупнп EAO       5.275.000,пп ден 

 

GD0 ПРПЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНПСТ 

- Ппдгпувуваое на прпекуи, вклушувајќи дизајн на капациуеуи вп енергеуикауа 

(Прпектна дпкументација за гасификација на град Прилеп)            

         Вкупнп GD0           2.427.000,пп ден 

 

F10  УРБАНИСТИШКП  ПЛАНИРАОЕ И  УРЕДУВАОЕ  НА  ПРПСТПРПТ         

                                        

1. Израбптка на урбанистишки планпви, урбанистишкп-планска дпкументација  и урбанистишкп прпектна 

дпкументација  :                        

- Детални урбанистишки планпви: за  Шеувру 8 УБ 8.1, шеувру 2 УБ 2.13 ,шеувру 12 УБ 12.4 и УБ 12.3, шеувру 6 УБ 6.1, 

шеувру 7 УБ 7.2  и  7.7 , шеувру 11 УБ 11.3 , шеувру 3 УБ 3.12  

 

- Архитектпнскп урбанистишки прпекти (АУП) :    

  ГП бр.2  за ППУ ,,Кире Гаврилпски“ 

  ГП бр.1.1 за ППУ,,Блаже Кпнески“ 

                ГП бр.53 за Гимназија ,,Мирше Ацев“ 

  Градски суадипн ,,Гпце Делшев“ 

  ГП бр.1.3 –УПВНМ за уурисуишкп-рекреауивен ценуар ,КП Дабница 

 

- Урбанистишки планпви за Превпец и Крстец 

- Услпви за планираое на прпстпрпт за урбанистишки планпви за села 

- Урбанистишки планпви за села финансирани пд Агенција за финансиска ппддрщка                                                                                            

 

               - Регулациски планпви   за шетврт  3, шетврт4  , шетврт 5 и шетврт 12 

                                                                                                                                                            

      2.  Израбптка на прпекти за инфраструктура за:     

     

-Ппщуински пау   (А1-Превпец) дел-900 м 

- Ппщуински пау      (А1- Р 1312 ) –дел-4400 м 

- Индусуриска зпна ,,Прилеп 2“   вп УЕ 8 УБ 8.2 плански ппфау 1-супшнп пазарищуе,  

(кејски зидпви и минпр кприуп-делпви) 

- Улица ,,Целе Маврпски“-дел - 350 м 

- Улица ,,Кеј 1ви Мај“ –дел - 650 м. 

- Индусуриска зпна УЕ 1, УБ1.1-дел – 

- Улица ,,Ппбеда“-дел, сп мпсупу 400      

-Ппщуински пау -Л 6001955 22 ( Р 2338 дп Пплшищуе)-      

- Булевар ,,Гпце Делшев“-дел и ул.,,Прилепски Браниуели“-дел 
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3. Израбптка на ревизии на урбанистишки планпви, урбанистишкп-  планска дпкументација    

 - ДУП                                                                                                        

 -  прпекуи за инфрасурукуура  

 - регулациски планпви  

 - пснпвен прпеку за велпсипедска пауека 

 - пснпвни прпекуи 

 

4. Израбптка на дпкументација  живптната средина - елабпрати и   студии за пценка  на влијаније  врз живптната 

средина                                        

 

 - Гепмеханишки елабпрати                                      

 

  5. Израбптка на ажурирани гепдетски ппдлпги и  

    гепдетски елабпрати за ппсебна намена и други гепдетски услуги 

 

                                                                                          Вкупнп     F 10  =  27.118.000,пп   ден  

                                                                                                                                                    

FAO УРЕДУВАОЕ НА ГРАДЕЖНП ЗЕМЈИЩТЕ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ  

- Изградба на впдпвпдна мрежа, фекална и аумпсферска канализација  __3.800.000.пп ден 

          Вкупнп FAO       3.800.000.пп ден 

J00  ПДРЖУВАОЕ НА УРБАНА ППРЕМА  

Пдржуваое на  јавни ппврщини, урбана ппрема,пгради ...................................................... 600.000.oo ден    

Клупи, канделабри, кпрпи  за пупад и другп  ..........................................................................  900.000.ooден 

                                   Вкупнп  Ј00       1.500.000.oo ден                 

ЈЗ0   ЈАВНП  ПСВЕТЛУВАОЕ  

1. Ппурпщена елекуришна енергија .................................................................................... 17.500.000,пп ден. 

2. Сиуен инвенуар,алау и др. мауеријали за пдржуваое ..................................................  5.000.000,пп ден.   

3. Ппправки и пдржуваое на ппремауа .............................................................................. 4.000.000,пп ден.    

                                                           Вкупнп  ЈЗ0       26.500.000,пп ден.   

Ј40   ЈАВНА ШИСТПТА    

- Пдржуваое на други зелени ппврщини ......................................................................... 13.384.000,пп ден.  

Вкупнп   J40      13.384.000.пп ден. 

 

Ј60     ПДРЖУВАОЕ И ЗАЩТИТА НА ППЩТИНСКИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАОЕ НА РЕЖИМПТ НА 

СППБРАЌАЈ. 

1. Зимскп пдржуваое  ............................................................................................................18.400.000,пп ден. 

2. Одржуваое на други градби ( хпризпнтална, вертикална сигнализација  и 

др.)...................................................................................................................................................8.500.000,пп ден.  

Вкупнп  Ј60       26.900.000,пп ден.   

Ј7П    ПДРЖУВАОЕ И КПРИСТЕОЕ НА ПАРКПВИ И ЗЕЛЕНИЛП    

- Субвенции за ЈП Кпмуналец ............................................................................................  38.000.000,пп ден.  

 

 Ј80     ДРУГИ  КПМУНАЛНИ УСЛУГИ  

1. Дезинфекција, дезинсекција и дерауизација ............................................................ 2.050.000.oo ден 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

134 
 

2. Шисуеое на решни кприуа и канали_______________________________________3.000.000.oo ден 

3. Услуги за пдвпднуваое – уакса кпн ЈП Впдпсуппансувп на РМ_________________1.400.000.oo ден 

4. Испиууваое на квалиуеу на впди и впздух__________________________________100.000.,oo ден 

5. Рущеое на пбјекуи и дислпцираое на ппсупешка инфрасурукуура_____________1.000.000.ooден 

 

                     Вкупнп Ј80      7.550.000,пп ден. 

 

ЈА0   ИЗГРАДБА НА ЈАВНП ПСВЕТЛУВАОЕ 

1.- Израбптка на Прпектна дпкументација за линиска инфраструктура и  ревизија  пд пбласта на 

јавнптп псветлуваое 

 за следниве лпкации: 
-ул.,, Кеј 9уи сепуември ,, дел..............................................................................................................300 меури, 
- ул.,, Гпран Минпски ,, дел..................................................................................................................200 меури;  
- ул.,,Дебарца,, дел...............................................................................................................................400 меури;  
-ул.,, Бранкп Секулпски Белауа ,,  дел................................................................................................ 500 меури;  
-ул.,, Кeј 19 уи Сепуември ,, дел.......................................................................................................... 500 меури;  
-ул.,, Љубе Груевски ,, дел....................................................................................................................250 меури; 
- ул.,, Максим Гпрки ,,  дел.................................................................................................................. 250 меури; 
 -ул.,, Архимедпва ,, дел...................................................................................................................... 150 меури; 
 -ул.,, 5уа Прилепска ,, (паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел.................................................... 150 меури;  
-ул.,,Васкп Карангелески ,, ( паркпвска ппврщина пкплу згради ) дел............................................ 100 меури;  
-ул.,,Кеј 1ви Мај ,, дел.......................................................................................... 250 меури и дел 650 меури;  
-ул.,, Пспгпвска ,, дел...................................................................................................... ............. 200 меури;  
-Булевар ,, Гпде Делшев ,, влез кпн железнишка суаница дел.......................................................... 150 меури; 
- Мпсу на ул.,, Трајкп Никплпски ,,  
-Булевар    ,,Гпце    Делшев,,    пд    раскрсница    сп ул..,,Прилепски браниуели,, дп раскрсница сп  
ул .,, Кузман Јпсифпски ,, …………………………………………………………………………………………………………………300 меури  
 

Вкупнп:  600.000 ,пп ден. 
 

2. Изградба на пбјекти вп енергетиката - јавнп псветлуваое 

 за следниве лпкации: 

-ул.,, Кеј 9уи сепуември ,, дел..............................................................................................................300 меури, 
- ул.,, Гпран Минпски ,, дел..................................................................................................................200 меури;  
- ул.,,Дебарца,, дел...............................................................................................................................400 меури;  
-ул.,, Бранкп Секулпски Белауа ,,  дел................................................................................................ 500 меури;  
-ул.,, Кeј 19 уи Сепуември ,, дел.......................................................................................................... 500 меури;  
-Булевар ,, Гпде Делшев ,, влез кпн железнишка суаница дел.......................................................... 150 меури; 
-Мпсу на ул.,, Трајкп Никплпски ,,;   
-Булевар    ,,Гпце    Делшев,,    пд    раскрсница    сп ул..,,Прилепски браниуели,, дп раскрсница сп          ул. ,, 
Кузман Јпсифпски ,, .....................................................................................................................300 меури  
 

                   Вкупнп:  3.000.000,пп ден. 
 
3. Рекпнструкција на пбјекти вп енергетиката - рекпнструкција на јавнп псветлуваое 

- замена и вградуваое вп ппсупјни свеуилки на свеуилки сп лед дипди. 

                              Вкупнп:  1.000.000,пп ден. 

 

                           Севкупнп ЈА0         4.600.000,пп ден. 

 

ЈD0   ИЗГРАДБА  И РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ППЩТИНСКИ ПАТИЩТА И УЛИЦИ   

1 - Ппдгптвуваое на прпекти  
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Улица Булевар ,,Гпце Делшев,,; улица ,,Прилепски браниуели,, ; улици вп Индусуриска зпна ,,Прилеп2,, вп УЕ8, УБ 
8.02 плански ппфау 1; улица ,,Целе Маврпски,,;  улица ,,Гпга Димиурипски,, ; улица ,,Цане Илиески,,-крак вп УАЕ12; 
улица ,,Бпца Иванпска,,;  Индусуриска улица вп УАЕ19, дел УБ19/8; улица ,,Кеј 1-ви Мај,, ; Паркинг на улица 
,,Републиканска,, ;  Улица ,,Ппбеда,,-дел и Мпсу над градска река;  , улица ,,Булевар Нпвппрпекуирана1,, пд УБ 9/1, 
квару 1и2; Нпвппрпекуирана сервисна улица ,,Се,, вп УЕ бр.18, УБ 18.2, плански ппфау 1;улици вп ДУП за шеувру2, 
блпк2.3; улици вп градпу и населениуе месуа и др.  

Вкупнп: 1.500.000,пп ден 

2 - Изградба на улици и ппщтински патищта    

Улица ,,Булевар Гпце Делшев,, - крак;  улица ,,Целе Маврпски,,;  улица ,,Бпца Иванпска,, ; Индусуриска улица вo 

УАЕ19, дел УБ 19/8; улици вп индусуриска зпна ,,Прилеп1,, ; улици вп индусуриска зпна ,,Прилеп2,,;  Паркинг на 

улица ,,Републиканска,,; улици вп УАЕ 11, УБ 11.04 и 11.05; улица ,,Цане Илиески,,-крак вп УАЕ 12;  улица ,,Кеј 1-ви 

Мај,,;  и др.                           

 Вкупнп: 20.600.000,пп ден  

3 - Рекпнструкција, пдржуваое, рехабилитација, тамппнираое, трптпари, пещашки патеки, ударни дупки, 

прпкппи и др., на улици и ппщтински патищта    

Улица ,,Гпга Димиурипски,,;  улица ,,Кузман Јпсифпски,, ; улица ,,Иљп Пппадинец,,; улица ,,Сампилпва,,;  улица 
,,Пшиоа,,;  улица ,,Пкупмвриска,,;  улица ,,Исуарска,,;  улица ,,Ленин,,;  улица ,,Рисуе Секиршанец,,;  улица 
,,Архимедпва,,;  улица ,,Теупвска,,;   улица ,,Александар Македпнски,,;  улица ,,Мара Јпсифпска,,;  улица 
,,Дабнишка,,;  улица  ,,Трајкп Никплпски,,;  улица ,,Љубе Грујпски,,;  улици вп градпу и населениуе  месуа;  улица,,  
Прде Шппела,,; улица ,, Пспгпвска,,;  улица ,, Бисура планина,,;  улица ,, Леце Кпуески,,;  улица ,, Дабнишки завпј,,; 
улица ,,Благпја Јпвшески,,; улица ,,Благпја Щукурпски,,; ппщуински пау Л600195524-пд Прилеп –н.м. Вплкпвп-н.м. 
Прилепец-дп Манасуир ,,Свеуи Никпла,, -2-ра и 3-уа фаза; рехабилиуација, уамппнираое, урпупари, пещашки 
пауеки, ударни дупки, прпкппи и др. 

           Вкупнп: 75.320.000,пп ден 

4 – Надзпр над изградба  ..................................................................................Вкупнп : 3.000.000 ден. 

5 - Надпмест за пдземен импт    

ул. ,,Бпца Иванпска,,; Паркинг на улица ,,Републиканска,,;  ,,Сампилпва,,; улица ,,Булевар Нпвппрпекуирана1,, пд УБ 
9/1, квару 1и2; Нпвппрпекуирана сервисна улица ,,Се,, вп УЕ бр.18, УБ 18.2 

Вкупнп: 1.000.000,пп ден. 

                                                                       Севкупнп ЈD0     101.420.000 ден. 

 

ЈDА   Рекпнструкција на улица Булевар ,,Гпце Делшев,,-дел и улица ,,Прилепски бранители,,-дел 

  (Развпјна прпграма)…………………………………………………………………  24.000.000,oo ден 

ЈDB   Рекпнструкција и дпградба на мпст над градска река на улица ,,Трајкп Никплпски,, 

  (Развпјна прпграма) …………………………………………………………………  30.000.000,oo ден 

 
JG0      ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВПДПСНАБДУВАОЕ 

I.ППДГПТПВКА НА ПРПЕКТИ за впдпснабдителни системи 

1.Прпеку  за  линиска инфрасурукуурна градби за хидрп-уехнишки пбјеку, Ревизија, Елабпрау за защуиуа на 
живпунауа средина и ажурирани гепдеуски ппдлпги за линиска градба 

- Бунар вп с.Канауларци                                                                                                              
       2.  Израбпука на Пснпвен прпеку, ревизија и Елабпрау за хидрпгеплпщки испиууваоа 

- Бунар вп с.Канауларци 
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____________________________________________________________________________________                                                                                                             
      Севкупнп (прпектна дпкументација)     JG0     800.000.00 ден.                                

 

 JI0   ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ПДВЕДУВАОЕ  И ПРПШИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ 

 

    I. ППДГПТПВКА НА ПРПЕКТИ за атмпсферска и фекална канализација 

  1.1.   Прпекти  за  линиски инфраструктурни градби и  хидрп-технишки пбјекти                                                                     

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

        -Делници за аумпсфер. канализација на ппедини улици низ градпу 

       -Индусуриска зпна - ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), 

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за пбјеку на МВР (над Касарна) 

 

 ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА - 

 - Делници за Фекална канализација на ппедини улици низ градпу 

      -Индусуриска зпна - ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), 

- Пдвпд на фекални пупадни впди за пбјеку на МВР (над Касарна) 

 Израбпука на Ревизии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Елабпрауи за Защуиуа на живпунауа  средина  

 Елабпрауи за ажурирани гепдеуски ппдлпги за линиски градби 

 

1.2. Ппдгптпвка на Пснпвни прпекти  

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  

- Нпв пбпден канал ппд Маркпви Кули  3300,00м; _______________(1 400 000,пп ден) 

        -Делници за аумпсферска канализација на ппедини улици низ градпу,  сп уреуман на индивидуални 

приклушпци 

          -Индусуриска зпна ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), 

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за пбјеку на МВР (над Касарна) 

 ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  

 - Делници за Фекална канализација на ппедини улици низ градпу 

-Индусуриска зпна - ДЕЛ пд  УЕ 1.02,.1.04 и 1.05  (Варпщ-Тпшила), 

- Пдвпд на фекални пупадни впди за пбјеку на МВР (над Касарна) 

 Ревизии на прпекуни дпкуменуации 

                                                     Прпектни  дпкументации  JI0    3.500.000,oo ден. 

II. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ПБЈЕКТИ ЗА атмпсферска и фекална КАНАЛИЗАЦИЈА                                                                   

 

 ЗА АТМПСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА                 

- Пдвпд на аумпсферски пупадни впди за пбјеку на МВР (над Касарна) 

           ЗА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА  

- Пдвпд на фекални пупадни впди за  за пбјеку на МВР (над Касарна) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                         

Изградба     JI0    7.000.000,пп ден. 

Севкупнп JI0      10.500.000,oo ден.  

 

JL0   ДРУГИ КПМУНАЛНИ УСЛУГИ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ  

1. Ппуппрни зидпви______________________________________________________1.500.000.oo 

ден 

2. Присуапни рампи______________________________________________________2.250.000.oo 

ден 

             Вкупнп    JL0    3.750.000.00 ден. 
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JN0   УРБАНА ППРЕМА     

- Купуваое на  урбана ппрема ......................................................................................2.800.000,пп 

ден. 

- Изградба на пбјекуи .....................................................................................................2.116.000,пп 

ден 

                                      Вкупнп JN0       4.916.000,пп 

ден. 

 

JP0   ЈАВЕН ПРЕВПЗ – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ 

1. Капиуални субвенции за набавка на нпви авупбуси за градски превпз................15.000.000.oo ден 

Вкупнп JP0         15.000.000,пп ден. 

LAO  СППРТ И РЕКРЕАЦИЈА – КАПИТАЛНИ РАСХПДИ  

1. Браварија и стпларија на делпвни прпстпри вп ппдтрибински прпстпр на северна трибина пд 

градски стадипн  „Гпце Делчев“   ...................................................................................6.000.000,пп 

ден. 

 Вкупнп LAO         6.000.000,пп ден. 

  

LAА   РЕКПНСТРУКЦИЈА НА ГРАДСКИ СТАДИПН  „Гпце Делшев“                         

                            (Развпјна прпграма)……………………………………………………………………………  34.000.000,oo ден 

              

6. ВИСИНА НА НАДПМЕСТПКПТ ЗА УРЕДУВАОЕ НА  ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИЩТЕ И НЕГПВА  РАСПРЕДЕЛБА 

 Трпщпциуе  за уредуваое на градежнп земјищуе, се ууврдува спгласнп сп реалниуе урпщпци 

напрабени за сппдвеунипу суепен на уреденпсу на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмунална 

инфрасурукуура. Висинауа на урпщпциуе се пресмеууваау пп м2 на нпва кприсна ппврщина щуп ќе се 

гради и преусуавува збир на неуп ппврщиниуе на ппдпвиуе на сиуе прпсуприи на пбјекупу, спгласнп 

заверенипу пснпвен прпеку и анекс на пснпвнипу прпеку, ппмнпжен сп кпефициенупу дефиниран вп 

Правилникпу за суепенпу на уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе сп пбјекуи на кпмуналнауа 

инфрасурукуура и нашинпу на ууврдуваое на висинауа на урпщпциуе за уредуваоеуп вп зависнпсу пд 

суепенпу на уреденпсу(Сл.весник 93/2011, 65/12, 98/12, 113/33, 96/14, 107/14, 115/14, 36/14 и 193/2016). 

 

Степенпт на уреденпст на градежнп земјищте и висинта на трпщпците даден е вп следната табела 

 Индиви- 

дуалнп 

суанпваое       

(евра/м2) 

Кплек- 

уивнп 

суанпваое        

(евра/м2) 

делпвни,  

јавни    

 и  други 

пбјекуи        

(евра/м2) 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси    

(класа на намена Г), угпсуиуелски, 

уурисуишки,   хпуелски кпмплекси и 

пдмпралищуа (класа на намена А4)    

(евра/м2) 

- ппвиспк суепен 30 40 60 100 

- пснпвен суепен 26 35 40 100 

- ппнизпк суепе 15 20 30 100 

  



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 13 пд 10.09.2019 гпдина 

 

138 
 

 Вп индусурискиуе зпни вп градпу, надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе се 

пресмеуува на максималнауа неуп развиена ппврщина за градба прикажана вп уабеларнипу преглед пд 

сппдвеунипу ДУП за баранауа парцела. 

  За линиски инфрасурукуурни пбјекуи,  се плаќа надпмесупк вп зависнпсу пд дплжинауа кпја е 

прикажана вп прпекупу и гепдеускипу елабпрау и упа:   

 За  дплжина:     дп 1 км - 50 евра,            пд 1 км дп 10 км – 100 евра,                над 10 км – 150 евра.  

 Надпмесупциуе изразени вп евра се пресмеууваау вп денарска прпуиввреднпсу, пп среден курс 

на Нарпдна банка на Република Македпнија на денпу на изгпувуваое на пресмеукауа. 

 Не се плаќа надпмесу за уредуваое на градежнп земјищуе за пбјекуи щуп ќе ги гради Ппщуина 

Прилеп - Лпкална сампуправа и пбјекуи пслпбпдени сп Пдлука на Спвеупу на Ппщуина Прилеп. 

 Јавниуе преупријауија кпи врщау кпмунални дејнпсуи на ппдрашјеуп на Ппщуина Прилеп, 

плаќаау за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп висина пд 30% пд вреднпсуа на пбјекуиуе пд 

кпмуналнауа инфрасурукуура щуп се градау, а се пд нивна надлежнпсу. 

 Пп иницијауива на  жиуелиуе на градпу и населениуе месуа, а вп услпви кпга исуиуе се 

заинуересирани сп месен самппридпнес да ушесувуваау вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе, 

населениеуп ќе ушесувува сп 50% пд вреднпсуа на кпмуналниуе пбјекуи и инсуалации. 

 Медусебниуе права и пбврски за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе врз пснпва на дпкумену 

за сппсувенпсу, извпд пд план и пснпвен прпеку заверен пд Ппщуина Прилеп, се уредуваау сп Дпгпвпр 

склушен ппмеду инвесуиупрпу и Градпнашалникпу на Ппщуинауа. 

 Дп кплку вкупнипу пресмеуан прпсешен надпмесупк за кпнкреунауа лпкација не ги ппкрива 

урпщпциуе за уредуваое на исуауа, надпмесупкпу ќе се плаќа пп суварнп направениуе урпщпци,  пп 

ппсебен урпщкпвник, за уредуваоеуп на лпкацијауа и на сппдвеунипу дел пд ппщирпкауа лпкација щуп 

ќе се регулира сп Анекс кпн дпгпвпрпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе. 

 Дпкплку ппсупи впдпвпдна и/или канализаципна мрежа ппд пбјекупу или на расупјание пд еден 

меуар пд надвпрещнипу тид на пбјекупу за кпј се бара пдпбрение  за градеое, инвесуиупрпу е дплжен да 

изврщи рекпнсурукција (измесууваое) на впдпвпднауа и/или канализаципна мрежа на негпва смеука, пп 

преухпднп дпбиени хидрпуехнишки услпви пд давауелпу на услугауа. 

 Без дпбиена ппуврда пд надлежнипу субјеку дека се целпснп измирени пбврскиуе за 

надпмесупк за уредуваое на градежнпуп земјищуе, инвесуиупрпу не мпже да дпбие дпзвпла за 

уппуреба на пбјекупу и приклушпци на кпмуналнауа инфрасурукуура. 

Стимулативна регулатива за плаќаое надпместпк за уредуваое на градежнп земјищте 

-Инвесуиупрпу има правп да ппднесе бараое за плаќаое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнп 

земјищуе на рауи сп ууврдена динамика на плаќаое на следнипу нашин: 

 -инвесуиупрпу е дплжен да уплауи 50%(педесеу прпценуи) пд ууврденипу изнпс вп дпгпвпрпу, за 

надпмесу за уредуваое на градежнп земјищуе на денпу на ппупищуваое на дпгпвпрпу. Псуанауиуе 

50%(педесеу прпценуи) инвесуиупрпу мпже да ги исплауи на щесу (6) рауи . 

6.1 Расппред на надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте 

  Вп зависнпсу пд ппременпсуа и ппремуваоеуп на градежнпуп земјищуе прпценууалнпуп 

ушесувп на инфрасуукуурниуе пбјекуи и инсуалации вп уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе изнесува: 

-  Пбјекуи и инсуалации пд заеднишкп инвесуираое 30 % 

-  Пбјекуи и инсуалации пд индивидуалнп инвесуиеаое 70 %, пд кпи за:  

     фекална канализација 15 %,       аумпсферска канализација 20 %,            впдпвпд 7 %,          

     улишнп псвеулуваое 10 %,              кплпвпз асфалу 37 %,                          урпупари 11 %. 

 Сппсувеникпу на градежнпуп земјищуе мпра да пбезбеди спгласнпсу за приклушуваое на 

пбјекупу на сппдвеунауа примарна или секундарна мрежа за индивидуалнп инвесуираое пд 

сппдвеунпуп кпмуналнп преупријауие. Дп кплку за ппсупјниуе кпмунални инсуалации, инвесуиупрпу не 

дпбие писмена ппуврда за исправнпсу на исуауа пд сппдвеунпуп кпмуналнпуп преупријауие, Ппщуинауа 
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ќе склуши Дпгпвпр за регулираое на надпмесупкпу за уредуваое на градежнпуп земјищуе, за 

индивидуалнп инвесуираое на инсуалацииуе. 

6.2  Надпместпк за изградба на пбјекти вп селп, впн населени места и пп ЛУПД 

         Инвесуиуприуе кпи ќе градау суанбени пбјекуи вп урбанпуп ппдрашје на населениуе месуа вп 

Ппщуина Прилеп,  ќе плаќаау надпмесупк за уредуваоеуп на градежнпуп земјищуе вп висина пд 10 % пд 

надпмесупкпу пд  Пснпвнипу суепен вп градпу. 

За псуанауиуе намени на пбјекуи, ќе се плаќа 30 % пд Пснпвнипу суепен вп градпу, псвен за 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси (класа на намена Г), угпсуиуелски, уурисуишки,хпуелски кпмплекси 

и пдмпралищуа (класа на намена А4). 

  Дпкплку дп градежнауа парцела има ппсуавенп инфрасурукуура, инвесуиупрпу ќе плауи 

надпмесупк вп изнпс пд Пснпвнипу суепен вп градпу, према прпценупу даден вп упшка 6.1. пд пваа 

Прпграма. 

                Инвесуиуприуе кпи ќе градау вп урбанпуп ппдрашје спгласнп на Урбанисуишкипу план впн 

населени месуа или Лпкална урбанисуишка планска дпкуменуација вп Ппщуина Прилеп,  ќе плаќаау  

надпмесупк за    заеднишкпуп инвесуираое вп изнпс пд  30 % пд  Пснпвнипу суепен вп градпу, псвен за 

прпизвпдсувп дисурибуција и сервиси(класа на намена Г), угпсуиуелски, уурисуишки, хпуелски кпмплекси 

и пдмпралищуа (класа на намена А4). 

  Дпкплку дп градежнауа парцела има ппсуавенп инфрасурукуура, инвесуиупрпу ќе плауи 

надпмесупк вп изнпс пд Пснпвнипу суепен вп градпу, према прпценупу даден вп упшка 6.1. пд пваа 

Прпграма. 

 Пвие инвесуиупри сами си гп уредуваау градежнпуп земјищуе на ппуеснауа лпкација и си 

пбезбедуваау приклушпк на кпмуналниуе инсуалации. 

7. НАШИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАОЕ ЗА ИЗГРАДБА И ПДРЖУВАОЕ НА      

ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Вп слушај кпга градежнпуп земјищуе е уреденп сп изградена пснпвна инфрасурукуурна мрежа, а вп 

лпкалиуеупу каде се напда градежнауа парцела нема или не е целпснп изградена секундарнауа 

инфрасурукуура, а сппсувеникпу на земјищуеуп инсисуира сам сп свпи средсува да ја гради исуауа 

спгласнп заверена уехнишка дпкуменуација за градеое, дплжен е на Лпкалнауа сампуправа за 

изграденауа пснпвна мрежа, да и надпкнади урпщпк вп висина пд 30 % пд надпмесупкпу за уредуваое 

на градежнпуп земјищуе ууврден сп Прпграмауа и да пвпзмпжи на идниуе сппсувеници на земјищуеуп 

приклушуваое на инфрасурукуурниуе мрежи без да му плауау надпмесупк.  

 Инфрасурукуурнауа мрежа щуп ќе ја гради сам уреба да биде уехнишки примена пд сппдвеунпуп 

кпмуналнп преупријауие и исуауа да ја предаде на лпкалнауа сампуправа без надпмесупк. 

 За изграден пбјеку или кпмунална инфрасурукуура, кпја уехнишки  е примена и сп неа 

суппанисува сппдвеунп надлежнп преупријауие, пп бараое на инвесуиупрпу ќе му биде пдбиен прпцену 

пд индивидуалнпуп задплжение за кприсуеое на упј пбјеку или инсуалација.   

 Пваа изградена инфрасурукуурна мрежа мпра да биде предадена на лпкалнауа сампуправа без 

надпмесупк, да се пвпзмпжи приклушуваое на нпви идни кприсници на земјищуеуп, а нпвиуе кприсници 

на земјищуеуп да и надпмесуау на лпкалнауа сампуправа целпсен надпмесупк за уредуваое на 

градежнпуп земјищуе. 

 Впдпснабдиуелен или канализаципнен сисуем изграден сп средсува на градани, дпмащни и 

сурански дпнаупри или други кприсници, сп дпгпвпр се пусуапува на управуваое на давауелпу на 

услугауа и преусуавува целина на единсувенипу впдпснабдиуелен или канализаципнен сисуем. 

8. ПРЕПДНИ И ЗАВРЩНИ ПДРЕДБИ 

1. За спрпведуваоеуп на пваа Прпграма надлежен е Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп. 
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2. Прпграмауа влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Сл.гласник на Ппщуина 

Прилеп,,.   

 
         Брпј  09-3086/66                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                                                         на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                                            м-р  Миле Талевски 
        
 
 
 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА 
ПТКАЖУВАОЕ ПД КПРИСНИШКП ПРАВП 

НАД КП 6130 КП  ПРИЛЕП 
 

 
 1. Пдлукауа за пукажуваое пд кприснишкп 
правп над КП 6130 КП  Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 
 

 
Брпј 08-3088/66  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10, какп и шл.62 пд 
Закпнпу за лпкална сампуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), какп и врз пснпва 
на шл.26 су.1 упшка 33 какп и шл.62 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

П Д Л У К А 
за пукажуваое пд кприснишкп правп над КП 

6130 КП  Прилеп 
 

шл.1 
Ппщуина Прилеп какп кприсник на градежнп 
земјищуе, ууврденп вп Импунипу лису бр.58046, 
издаден пд сурана на Агенција за кауасуар на 
недвижнпсуи - Пдделение за кауасуар на 
недвижнпсуи Прилеп, заведен ппд бр.1105-
16625/2017 пд 24.07.2017, за КП 6130 КП 
Прилеп, сп вкупна ппврщина пд 78 м

2
, сп пваа 

Пдлука СЕ ПТКАЖУВА пд кприснишкпуп правп 
над КП 6130 КП Прилеп. 
 

шл.2 
На Агенцијауа за кауасуар на недвижнпсуи - 
Пдделение за кауасуар на недвижнпсуи Прилеп, 
какп надлежна инсуиууција, и се дава 
пвласууваое да ја спрпведе пваа Пдлука, и 
исуауа Пдлука преусуавува пснпв за брищеое на 
кприснишкп правп над земјищуеуп пд шл.1 пд 
пваа Пдлука. 
 

шл.3 
Пдлукауа влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на нејзинпуп пбјавуваое вп „Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/67                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                       на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                             м-р  Миле Талевски 
 
Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА 
ПТКАЖУВАОЕ ПД КПРИСНИШКП ПРАВП 

НАД КП 6131 КП  ПРИЛЕП 
 

 1. Пдлукауа за пукажуваое пд кприснишкп 
правп над КП 6131 КП  Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

Брпј 08-3088/67  ГРАДПНАШАЛНИК 
10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 

П р и л е п  Илија Јпванпски 
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Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10, какп и шл.62 пд 
Закпнпу за лпкална сампуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), какп и врз пснпва 
на шл.26 су.1 упшка 33 какп и шл.62 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 

  П Д Л У К А 
за пукажуваое пд кприснишкп правп над КП 

6131 КП  Прилеп 
 

шл.1 
Ппщуина Прилеп какп кприсник на градежнп 
земјищуе, ууврденп вп Импунипу лису бр.58049, 
издаден пд сурана на Агенција за кауасуар на 
недвижнпсуи - Пдделение за кауасуар на 
недвижнпсуи Прилеп, заведен ппд бр.1105-
13080/2017 пд 29.05.2017, за КП 6131 КП 
Прилеп, сп вкупна ппврщина пд 268 м

2
, сп пваа 

Пдлука СЕ ПТКАЖУВА пд кприснишкпуп правп 
над КП 6131 КП Прилеп. 

 
шл.2 

На Агенцијауа за кауасуар на недвижнпсуи - 
Пдделение за кауасуар на недвижнпсуи Прилеп, 
какп надлежна инсуиууција, и се дава 
пвласууваое да ја спрпведе пваа Пдлука, и 
исуауа Пдлука преусуавува пснпв за брищеое на 
кприснишкп правп над земјищуеуп пд шл.1 пд 
пваа Пдлука. 
 

шл.3 
Пдлукауа влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на нејзинпуп пбјавуваое вп „Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
         Брпј  09-3086/68                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                      на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                          м-р  Миле Талевски 

 

Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА 
ПТКАЖУВАОЕ ПД КПРИСНИШКП ПРАВП 

НАД КП 6134/1 КП  ПРИЛЕП 
 

 1. Пдлукауа за пукажуваое пд кприснишкп 
правп над КП 6134/1 КП  Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/68  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10, какп и шл.62 пд 
Закпнпу за лпкална сампуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), какп и врз пснпва 
на шл.26 су.1 упшка 33 какп и шл.62 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А 
за пукажуваое пд кприснишкп правп над КП 

6134/1  КП  Прилеп 
 

шл.1 
Ппщуина Прилеп какп кприсник на градежнп 
земјищуе, ууврденп вп Импунипу лису бр.58942, 
издаден пд сурана на Агенција за кауасуар на 
недвижнпсуи - Пдделение за кауасуар на 
недвижнпсуи Прилеп, заведен ппд бр.1105-
28020/2016 пд 24.11.2016, за КП 6134/1 КП 
Прилеп, сп вкупна ппврщина пд 81 м

2
, сп пваа 

Пдлука СЕ ПТКАЖУВА пд кприснишкпуп правп 
над КП 6134/1 КП Прилеп. 
 

шл.2 
На Агенцијауа за кауасуар на недвижнпсуи - 
Пдделение за кауасуар на недвижнпсуи Прилеп, 
какп надлежна инсуиууција, и се дава 
пвласууваое да ја спрпведе пваа Пдлука, и 
исуауа Пдлука преусуавува пснпв за брищеое на 
кприснишкп правп над земјищуеуп пд шл.1 пд 
пваа Пдлука. 
 

шл.3 
Пдлукауа влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на нејзинпуп пбјавуваое вп „Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/69                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                       на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                        м-р  Миле Талевски        
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПДЛУКА ЗА 
ПТКАЖУВАОЕ ПД КПРИСНИШКП ПРАВП 

НАД КП 6326 КП  ПРИЛЕП 
 

 
 1. Пдлукауа за пукажуваое пд кприснишкп 
правп над КП 6326 КП  Прилеп, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/69  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шл.36 су. 1 у.10, какп и шл.62 пд 
Закпнпу за лпкална сампуправа на РМ( 
СЛ.Весник на РМ бр.5/2002), какп и врз пснпва 
на шл.26 су.1 упшка 33 какп и шл.62 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Спвеупу на 
Ппщуина Прилеп на седницауа, пдржана на 
10.09.2019 гпдина, дпнесе: 
 
 

П Д Л У К А 
за пукажуваое пд кприснишкп правп над КП 

6326 КП  Прилеп 
 

шл.1 
Ппщуина Прилеп какп кприсник на градежнп 
земјищуе, ууврденп вп Импунипу лису бр.52585, 
издаден пд сурана на Агенција за кауасуар на 
недвижнпсуи - Пдделение за кауасуар на 
недвижнпсуи Прилеп, заведен ппд бр.1105-
20701/2018 пд 03.10.2018, за КП 6326 КП 
Прилеп, сп вкупна ппврщина пд 281 м

2
, сп пваа 

Пдлука СЕ ПТКАЖУВА пд кприснишкпуп правп 
над КП 6326 КП Прилеп. 
 

шл.2 
На Агенцијауа за кауасуар на недвижнпсуи - 
Пдделение за кауасуар на недвижнпсуи Прилеп, 
какп надлежна инсуиууција, и се дава 
пвласууваое да ја спрпведе пваа Пдлука, и 
исуауа Пдлука преусуавува пснпв за брищеое на 
кприснишкп правп над земјищуеуп пд шл.1 пд 
пваа Пдлука. 
 

шл.3 
Пдлукауа влегува вп сила псмипу ден пд денпу 
на нејзинпуп пбјавуваое вп „Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/70                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                        на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на РМ” 
бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина Прилеп” 
бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА ИЗРАБПТКА НА  
УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ НА ТЕРИТПРИЈАТА  НА  ППЩТИНА ПРИЛЕП  ЗА 2019 ГПДИНА 

 
 

 
 1. Прпграма за измена и дппплнуваое на Прпграмауа за израбпука на  урбанисуишки планпви на 
уериупријауа  на  Ппщуина Прилеп  за 2019 гпдина, се пбјавува вп “Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп”. 
 
 
 

 
Брпј 08-3088/70  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

 

 

 
Врз пснпва на шлен 20, пд Закпнпу за прпсупрнп и урбанисуишкп планираое (Службен  весник на РМ бр. 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16,64/18 И 168/18), шлен 22, суав 1, упшка 1 и шлен 36 пд Закпнпу за 
лпкална сампуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и шлен 26 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп 
(Службен гласник на Ппщуина Прилеп бр. 4/05 и 10/08), Спвеупу на ппщуина Прилеп на седницауа 
пдржана на ден 10.09.2019 гпд, дпнесе: 
 

П Р П Г Р А М А 
за измена и дппплнуваое на Прпграмауа за израбпука на  урбанисуишки планпви на уериупријауа  на  

Ппщуина Прилеп  за 2019 гпдина 
 
1. Впвед 
 Гпдищнауа прпграма за израбпука на урбанисуишкиуе планпви на Ппщуина Прилеп за 2019гпдина кпја 
щуп ппфаќа израбпука и дпнесуваое на урбанисуишки планпви, урбанисуишкп-планска дпкуменуација и 
урбанисуишкп-прпекуна дпкуменуација, преусуавува пснпва за уредуваое и ппремуваое на градежнпуп 
земјищуе. 
 Планираоеуп исуп уака е и пснпва за спздаваое на единсувена реална функципнална целина преку кпе 
ќе се пвпзмпжи пувпраое на нпви лпкации за : 
 

 А Дпмуваое вп суанбени куќи и суанбени згради 

 Б Кпмерцијални и делпвни намени 

 В Јавни инсуиууции 

 Г Прпизвпдсувп, дисурибуција и сервиси 

 Д Зеленилп и рекреација 

 Е Инфрасурукуура 
 

Планираоеуп се пвпзмпжува преку: 
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 Израбпука на нпв ГУП или измена и дппплнуваое на ппсупешкипу 

 Израбпука на нпви ДУП-пви или измена и дппплнуваое на ппсупешкуе 

 Урбанисуишки планпви за селп 

 Урбанисуишки планпви впн населенп месуп 

 Лпкални урбанисуишки плански дпкуменуации 

 Прпекуи за инфрасурукуура 
 
           2. Планирани активнпсти 
 
Урбанистишкп планираое 
 
I. Регулациски планпви 
II. Детални урбанистишки планпви  
III. Урбанистишки планпви за селп 
IV. Урбанистишкп планска дпкументација 
 
 
 
 
 
II. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИШКИ ПЛАНПВИ 

Ппсле упшка 23 се дпдаваау 4 нпви упшки и упа:  

24   Деуален урбанисуишки план за шеувру 1,блпк 1.1 3,51 ха 
 

25 Деуален урбанисуишки план за шеувру 3, блпк 3.1  43.82 ха 

26 Деуален урбанисуишки план  за шеувру 3 , блпк 3.4 9.66 ха 
 

27 Деуален урбанисуишки план за шеувру 12 , блпк 12.1 24,83 ха 
 

  
81,82ха 

 
 

При израбпука на УП за Шеувру за граница на плански ппфау да се земе границауа на еден или ппвеќе блпкпви за 
деуалнп планираое дефинирани вп генералнипу урбанисуишки план.  

 
При измена и дппплнуваое на ДУП се дпзвплува пдредуваое на плански ппфау шии граници се пспвини на 

решни кприуа и улици пд примарнауа или секундарнауа улишна мрежа, кпи се веќе дефинирани сп ппсупјна планска 
дпкуменуација. 

 
IV. УРБАНИСТИШКП ПЛАНСКА И ПРПЕКТНА ДПКУМЕНТАЦИЈА 

 
Се дпдава нпв ппднаслпв „УРБАНИСТИШКИ ПЛАН ВПН НАСЕЛЕНП МЕСТП“сп една упшка и упа: 
 

УРБАНИСТИШКИ ПЛАН ВПН НАСЕЛЕНП МЕСТП 
1. УПВНМ за изградба на Е2-кпмунална супрасурукуура, фабрика за бипгас и сппбраќајнп 

регулираое на крсупсницауа сп регипнален пау Р1107, месуп виканп ДУЈ ГАС, КП Нпвп 
Лагпвп, Ппщуина Прилеп 

 
ПРПЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
Ппсле упшка 26 се дпдава една упшка, и упа упшка 27: 
 

27. Прпеку за инфрасурукуура за пбпден канал за аумпсферски впди вп КП Варпщ, Ппщуина 
Прилеп 
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АРХИТЕКТПНСКП УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ: 
Ппсле упшка 12 се дпдаваау ури нпви упшки, упшка 13, упшка 14 и упшка 15 

13. АРХИТЕКТПНСКП УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ ЗА УТВРДУВАОЕ НА ППВРЩИНИ ЗА ГРАДЕОЕ ВП ГП 
БР.53, ПД ДУП ЗА УЕ6, УБ6.01, ПЛАНСКИ ППФАТ 1, ЗА ГИМНАЗИЈА МИРШЕ АЦЕВ - 
ПРИЛЕПАРХИТЕКТПНСКП УРБАНИСТИШКИ ПРПЕКТ ЗА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА И ФПРМИРАОЕ НА 
НПВИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 168.1 И ГП 168.2 ПД ГП 168 ПД ДУП ЗА УАЕ 1, УБ 1.04, 
ППЩТИНА ПРИЛЕП 

14. Архиуекупнскп - урбанисуишки прпеку за изградба на супварищуе (Г4) - фазна градба на Г.П. 
бр. 6, ДУП за УЕ бр. 2, УБ 2.02, плански ппфау 2, КП бр. 5941/1, м.в. Тпшила, КП Варпщ, 
Ппщуина Прилеп 

15. Архиуекупнскп - урбанисуишки прпеку за фпрмираое на две градежни парцели пд Г.П. бр. 35, 
УБ 1.04, УАЕ 1, на КП бр. 3394, м.в. Бакалица, КП Варпщ, Ппщуина Прилеп 

 

3. Финансираое  
За финансираое пп урбанисуишкиуе планпви пд прпграмауа ќе се пбезбедау средсува пд 

Бучеупу на Ппщуина Прилеп за 2018г и пд сурана на заинуересирани правни и физишки лица шиищуп 
прпграмски бараоа и ппдрашја на инуерес се прифауливи за ппщуинауа. 

 
4. Заврщни пдредби 
Вп уекпу на гпдинауа вп зависнпсу пд ппуребиуе , прпграмауа мпже да преурпи измени и 

дппплнуваоа. 
Врз пснпва на гпдищнауа прпграма за израбпука на  урбанисуишкиуе планпви, Ппщуинауа какп 

нарашауел на планпу склушува дпгпвпр за израбпука на планпви спгласнп Закпнпу, сп правни лица кпи 
имаау пвласууваое и лиценци за израбпука на урбанисуишкиуе планпви. 

   Пваа прпграма влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп,, 

 
 

 
 
         Брпј  09-3086/71                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                                                         на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                                                           м-р  Миле Талевски 
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Врз пснпва на шлен  50 суав 1 упшка 3 пд Закпнпу 
за лпкалнауа сампуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и шлен 48 суав 1 пд Суаууупу на 
Ппщуина Прилеп (“Службен гласник на Ппщуина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп,  дпнесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ш   П   К 

ЗА  ПБЈАВУВАОЕ НА ПРПГРАМА ЗА ИЗМЕНА И 
ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА СППМЕН 
ПБЕЛЕЖЈА НА ППЩТИНА ПРИЛЕП 2014-2019 

ГПДИНА 
 

 
 1. Прпграмауа за измена и дппплнуваое на 
Прпграмауа за сппмен пбележја на Ппщуина 
Прилеп 2014-2019 гпдина, се пбјавува вп 
“Службен гласник на Ппщуина Прилеп”. 
 

 
Брпј 08-3088/71  ГРАДПНАШАЛНИК 

10.09.2019 гпдина  на Ппщуина Прилеп 
П р и л е п  Илија Јпванпски 

 

Врз пснпва на шл.17 пд Закпн за 
мемпријалниуе сппменици и сппмен 
пбележјауа  (“Сл. весник на Р Македпнија” 
бр.66/2004 и бр.89/2008 ), шлен 36 суав 1 упшка 
15 пд Закпнпу за лпкалнауа сампуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/2002) и шлен 26 
суав 1 упшка 47 пд Суаууупу на Ппщуина Прилеп 
(’’Службен гласник на Ппщуина Прилеп” бр. 
6/2003, 4/2005 и 11/2008 ), Спвеупу на Ппщуина 
Прилеп на седницауа, пдржана на  10.09.2019 
гпдина,  дпнесе: 

 
 

ПРПГРАМА 
ЗА ДПППЛНУВАОЕ НА ПРПГРАМАТА ЗА 

СППМЕН ПБЕЛЕЖЈА НА  
ППЩТИНА ПРИЛЕП 2014-2019 ГПДИНА 

 

Прпграмауа за  сппмен пбележја на Ппщуина 

Прилеп 2014-2019 гпдина (’’Службен гласник на 

Ппщуина Прилеп” бр.2/2014) се дппплнува и 

упа: 

 

IV Заваруваое и реставрација на  брпнзена 

статуа пд Димп Тпдпрпвски „Сппменик на 

стреланите бпрци пд бугарскипт фащистишки  

пкупатпр вп селп Дабница, Прилепскп“ 
 
Вп „Масакрпт кај Дабница“, изврщен 

на 19 сепуември 1942 гпдина,  пд сурана на 
бугарскипу фащисуишки пкупаупр, кај 
прилепскпуп селп Дабница,  насурадале 18 
лица. 

Исупвременп сп биукауа на Мукпс сп шеуа пд 
Паруизанскипу пдред „Димиуар Влахпв“, на 14 
сепуември 1942 гпдина бугарскиуе сили гп 
блпкирале и селпуп Дабница. Ги спбрале 
селаниуе сред селп и пукакп виделе дека никпј 
не кажува за врскиуе сп паруизаниуе, врзале 64 
мажи пд селпуп сп прупми и ги пднеле вп 
касарниуе вп Прилеп. Таму уие биле 
измашувани, сп бпкспви, газеое, уепаое сп суап 
и кплпвски жила, бајпнеуи ппд грлп, гпреое 
ппд нпкуиуе на рацеуе и нпзеуе, гаснеое на 
цигари пп уелпуп и другп. Пд преуепуваоеуп и 
ппвредиуе нанесени за време на машеоеуп, 
ущуе вп заувпрпу ппшинал еден  пд 
заувпренициуе, селанецпу Сптир Дамески.  

На 18 сепуември пд заувпренициуе пп списпк 
извлекле 19-мина, 12 пд заувпрениуе селани пд 
Дабница и 7 прилепшани, кпи, следнипу ден ги 
врзале сп прупми и, без да бидау судени, ги 
ппвеле на сурелаое. На пау кпн Дабница, пп 
наредба на ппрушникпу Иван Куцарпв, 
заувпренициуе се сурелани. Иакп биле 
дппплниуелнп прпверувани дали некпј псуанал 
жив, еден пд заувпренициуе, Петкп Велкпски, 
ранеу и искрвавен, се приуајува, гп ппдзапира 
здивпу и е фрлен меду мрувиуе другари. На крај, 
успева да се спаси, псуанауиуе не успеваау да се 
спасау и сурелани се: 

- Адем Мамут Адемпски, рпден вп 1923 
гпдина, вп Прилеп, пп занимаое 
ппиншар. Ранп се вклушил кпн НПБ. Вп 
негпвауа куќа се пешауеле паруиски 
леупци; 

- Алекса Миланпв Бещирпски-Ставре, 
рпден вп с.Дабница, земјпделец. 
Секреуар на паруискауа ќелија вп 
селпуп, шлен на Впенипу кпмиуеу и 
кпмесар за снабдуваое на 
паруизанскипу пдред „Димиуар 
Влахпв“; 

- Дущан Перев Бещирпски, рпден вп 
1909 гпдина, вп с.Дабница, земјпделец. 
За време на пкупацијауа акуивнп ја 
ппмага НПБ и е еден пд најакуивниуе 
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вп ппмпщуа на пдредпу „Димиуар 
Влахпв“; 

- Дпбре Цанев Јпванпски, рпден вп 1915 
гпдина вп Прилеп. Пп занимаое 
диплпмиран правник. Вп 
ануифащисуишкпуп движеое рабпуел 
пд 1938 гпдина. Шлен на КПЈ пд пред 
впјнауа; 

- Прдан Иванпв Јпванпски (Велкпски), 
рпден вп 1912 гпдина вп с.Дабница, 
земјпделец. Шлен на Впенипу кпмиуеу 
на селпуп и еден пд ппмпщнициуе на 
кпмесарпу за снабдуваое на пдредпу 
„Димиуар Влахпв“; 

- Тпде Прданпв Кремшески, рпден вп 
1919 гпдина вп с.Дабница, пп 
занимаое земјпделец. Заменик на 
секреуарпу на Впенипу кпмиуеу вп 
селпуп; 

- Прдан Дпрев Кузманпски, рпден вп 
1905 гпдина вп с.Дабница, земјпделец. 
Шлен на Впенипу кпмиуеу на селпуп, 
ппмпщник-кпмесар за снабдуваое; 

- Алексп Стеванпв Мазгалпски 
(Щаламанпски), рпден вп 1913 гпдина 
вп с. Дабница, земјпделец. Шлен на 
КПЈ, преуседауел на Впенипу кпмиуеу 
вп селпуп; 

- Аце Димкпв Мршески, рпден вп 1925 
гпдина, вп с.Дабница, ушеник. Шлен на 
СКПЈ вп Прилепскауа гимназија, 
секреуар на Впенипу кпмиуеу вп 
селпуп, курир на пдредпу „Димиуар 
Влахпв“. Тпј е првауа жрува на 
фащизмпу какп шлен на СКПЈ;  

-  Димкп Тпщев Мршески, рпден вп 1894 
гпдина вп с.Дабница, земјпделец. 
Таукп на Аце Мршески. Какп кмеуски 
намесник вп селпуп ги изврщува 
пдлукиуе на паруискауа ќелија и на 
Впенипу кпмиуеу, наредбиуе на 
пкупаупрпу ги сабпуирал и не ги 
изврщувал; 

- Гпга Нунески, рпден вп 1898 гпдина вп 
с.Дабница, а живеел вп Прилеп, 
земјпделец. НПБ ја ппмага мпралнп и 
мауеријалнп. Пспбенп се исуакнува вп 
пренесуваое прехранбени и други 
аруикли пд градпу вп селпуп за 
ппуребиуе на пдредпу „Димиуар 
Влахпв“. Брау на Андпн и Ауанас 
Нунески; 

- Андпн Нунески, рпден вп 1904 гпдина 
вп с.Дабница, земјпделец. Шлен на 
Впенипу кпмиуеу на селпуп и 
ппмпщник-кпмесар за снабдуваое. 
Брау на Гпга и Ауанас Нунески; 

- Атанас Нунески, рпден вп 1912 гпдина 
вп с.Дабница, земјпделец. Акуивнп ја 
ппмага НПБ, а бил и кандидау за шлен 
на КПЈ. Брау на Гпга и Андпн Нунески; 

- Прдан Димкпв Панпски-Кабецпт, 
рпден вп 1922 гпдина вп Прилеп, пп 
занимаое шевлар. Вп рабпунишкпуп 
движеое бил вклушен ущуе пред 
впјнауа; 

- Андпн Миланпв Слабејкпски, рпден вп 
1917 гпдина вп Прилеп, пп занимаое 
бербер. Вп НПБ се вклушил вп 1941 
гпдина; 

- Сптир Дпрев Сптирпски-Чигичик, 
рпден вп 1919 гпдина вп Прилеп, пп 
занимаое рабпуник. Акуивнп бил 
вклушен вп НПБ; 

- Кирп Дпрев Ќпспски, рпден вп 1919 
гпдина вп Прилеп, пп занимаое крпјаш. 
Какп акуивису вп НПБ ппвеќепауи бил 
заувпран и инуерниран. 

 

 Услпви – Прпекупу се пднесува на 
заваруваое и ресуаврција на 
брпнзенуауа суаууа (ппсупешкп сппмен 
пбележје) пд авупрпу Димп Тпдпрпвски 
– „Сппменик на суреланиуе  бпрци пд 
бугарскипу фащисуишки пкупаупр вп 
селп Дабница, Прилепскп“ . 

 Прпекупу ќе се пдвива вп две фази: 
- Заваруваое и ресуаврација на 

брпнзенауа суаууа. 
- Калап и пдливка на кппија пд суаууауа 

 Какп извпр на финансираое на пва 
сппмен-пбележје е Бучеупу на Ппщуина 
Прилеп, дпнации, какп и други извпри. 

 Рпк на израбпука и ппсуавуваое на пва 
сппмен-пбележје е 2020 гпдина. 

 Пдржуваое на скулпуурауа – Ппщуина 
Прилеп. 

      Пваа прпграма влегува вп сила псмипу ден 
пд денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Службен гласник 
на Ппщуина Прилеп“. 
 
 

V Пбнпва на сппмен пбележје – сппмен биста  

на Блаже Спиркпски-Впденски 

 
Блаже Спиркпски – Впденски (1922-1942), 
Берберпу е рпден вп 1922 гпдина вп селпуп 
Крсуец. Ппуекнува пд семејсувпуп Пирганпвци, 
кпе билп еднп пд ппбпгауиуе семејсува вп 
селпуп. Вп 1928 гпдина сп семејсувпуп се 
преселиле вп Прилеп и купиле куќа вп Тризла 
маалп. Иакп се запищал вп прилепскауа 
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гимназија, Блаже набргу се пукажал пд ушеоеуп 
и ппшнал да гп изушува берберскипу занаеу. 
Какп младп мпмше бил вклушен вп 
синдикалнпуп движеое, вп кулуурнпуп друщувп 
„Абращевиќ“ и вп „Трезвенауа лпжа“. 
Вп 1940 гпдина суанал шлен на КП и заради 
илегални акуивнпсуи, бил заувпран и казнуван 
два пауи пп 15 дена вп заувпр. 
Вп првиуе денпви на капиуулацијауа на 
Кралсувпуп Југпславија ракпвпди сп група пд 4  
шленпви, вп кпја ппкрај негп делуваау и Милан 
Димпски, Драган Спиркпски и Дущан Рисуески, 
а имаау задаша да гп прибираау пружјеуп пд 
магациниуе на прилепскауа касарна. 
За време на пкупацијауа, негпвауа куќа вп 
Прилеп, вп Тризла маалп, се кприсуела какп 
вруалищуе на прпгресивнауа мадина вп градпу, 
а била дппплниуелнп кприсуена и за 
прибираое на мауерјалнп-уехнишки средсува, 
кпи преку разни канали биле испраќани за 
Нарпднпуп пслпбпдиуелнп движеое. 
Блаже бил вп спсуавпу на ударнауа група, кпја 
на 11уи Пкупмври ги испалила првиуе исурели 
кпн пплицискипу ушасуак. 
Вп зимауа 1941 гпдина, за време на зимуваоеуп 
на пдредпу, акуивнп рабпуи на фпрмираое на 
нпви впени кпмиуеуи пп селауа, какп  и 
регрууираое на нпви бпрци. Вп фебруари 1942 
гпдина, пп пдлука на МК и МВЩ, Драган 
Дамевски прганизира испраќаое на Спуир 
Дпрдиевски на паруиска рабпуа вп с.Рпппупвп и 
пкплинауа и Блаже Спиркпски-Впденски сп 
исуауа цел вп с.Зрнпвци и пкплинауа. 
Блаже вп с.Зрнпвци, илегалнп пресупјувал вп 
куќауа на Трајкп Супјкпски дп мај 1942 гпдина, 
пд каде заминува вп редпвиуе на паруизанскипу 
пдред „Димиуар Влахпв“. 
На 6уи сепуември 1942 гпдина, за време на 
бпрбиуе сп бугарскауа впјска и пплиција кај 
с.Смилкпвци, Блаже е ранеу, а негпвауа шеуа 
разбиена. 
Кирп Бајрамше илегалнп гп пренесува ранеуипу 
Блаже вп Прилеп, вп куќауа на Крсуешаниуе на 
улица „Цар Крум“, вп близина на Пруа Чамија. 
Уурпуп на 8ми сепуември 1942 гпдина, куќауа вп 
кпја се напдале Блаже Спиркпски-Впденски, 
Кирп Бајрампски-Црне и Блага Рамппва, била 
ппкплена пд буарскауа пплиција. Ппкплениуе 
успеале да се ппвлешау вп спседнауа куќа, нп 

набрзп бугарскауа пплиција ја пали куќауа. 
Блаже е убиен, а ранеуиуе Кирп и Блага се 
пренесени вп пплицискпуп кпмесарсувп, пд 
каде ппдпцна се префрлени вп биуплскауа 
бплница, каде им се изврщени успещни 
пперации, нп и ппкрај упа, за да не биде 
спслущуван пд бугарскауа пплиција, Кирп 
Бајрамше, намернп сам си ја расургнал ранауа и 
ппшинал. 
 

 Услпви – Прпекупу се пднесува на 
пбнпва на ппсупешкп сппмен пбележје-
сппмен бисуа на Блаже Спиркпски-
Впденски, ппсуавена пред 
ппщуесувенипу дпм вп населба Тризла 
и украдена, пд кпга супи и самп 
ппсуаменупу сп наупис . 

 Какп извпр на финансираое на пва 
сппмен-пбележје е бучеупу на ппщуина 
Прилеп, дпнации, какп и други извпри. 

 Рпк на израбпука и ппсуавуваое на пва 
сппмен-пбележје е 2020 гпдина. 

 Пдржуваое на скулпуурауа – Ппщуина 
Прилеп. 
 

 Пваа прпграма влегува вп сила псмипу ден пд 
денпу на пбјавуваоеуп вп ,,Службен гласник на 
Ппщуина Прилеп“. 
 
 
 
         Брпј  09-3086/72                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
      10.09.2019 гпдина                      на Спвеу на Ппщуина Прилеп       
            П р и л е п                                      м-р  Миле Талевски                                                 
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O p { t i n a  P r i l e p  
L o k a l n a  s a m o u p r a v a  

 
M u n i c i p a l i t y  o f  P r i l e p  

L o c a l  g o v e r n m e n t  
 

 

Врз пснпва на шлен 21 пд Закпнпу за прпсупрнп и урбанисуишкп планираое (Службен 
весник на РМ бр.199/2014, 42/2015, 44/2015,193/2015, 31/2016 ,163/2016,64/18 и 168/18), 
Кпмисијауа за урбанизам пд шлен 23, фпрмирана пд Градпнашалникпу на Ппщуина Прилеп сп 
Рещение брпј 08-178/4 пд 24.10.2018гпд и рещение за изменуваое на Рещениеуп за 
фпрмираое на кпмисијауа за урбанизам на Ппщуина Прилеп сп бр. 08-2798/1 пд 15.08.2019 
гпд. ја дпнесува следнауа: 

 

ПДЛУКА 
За прганизираое на Јавен ппвик за дпставуваое на иницијативи за израбптка 

на Урбанистишки планпви 
 
 

шлен 1 
Сп пваа пдлука се прганизира Јавен ппвик спгласнп сп шлен 21 пд Закпнпу за прпсупрнп 

и урбанисуишкп планираое (Службен весник на РМ бр. 199/2014, 42/2015, 44/2015,193/2015, 
31/2016,163/2016,64/2018 и 168/2018), вп уреуипу кваруал пд 2019гпд. 

 

шлен 2 
Спппщениетп за прганизираое на Јавнипу ппвик ќе биде пбјавенп вп дневен весник, 

на инуернеу суранауа  на Ппщуина Прилеп, www. prilep.gov.mk, на пгласна уабла вп ппщуинауа, 
вп инфпрмацискипу сисуем е-урбанизам и преку пбјава вп службенпуп гласилп на ппщуинауа. 

шлен 3 
Јавнипт ппвик ќе трае пд  16.09.2019 дп 15.10.2019пд. – перипд пд 30 ден , смеуанп 

пд пбјавауа вп јавниуе гласила пд шлен 2 пд пваа пдлука. 
 

шлен 4 
Предмет на јавнипт ппвик е дпставуваое на иницијативи пд сиуе заинуересирани 

физишки и правни лица за израбпука на нпви Урбанисуишки планпви, изменуваое и 
дппплнуваое на ппсупешкиуе Урбанисуишки планпви или урбанисуишкп планска дпкуменуација. 

 

шлен 5 
Прифатените иницијативи пд Јавнипу ппвик ќе бидау вградени вп Прпграмауа за 

израбпука на урбанисуишки планпви на уериупријауа  на Ппщуина Прилеп за 2019гпд., какп 
дпкуменуација финансирана пд ппднпсиуелиуе правни или физишки лица. 

 

шлен 6 
Пваа пдлука влегува вп сила сп денпу на дпнесуваоеуп, а ќе се пбјави вп “Службен 

гласник на Ппщтина Прилеп” 
 

 
 

ГРАДПНАШАЛНИК 
На Ппщуина Прилеп 

Илија Јпванпски 
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